

RÁMCOVÁ DOHODA č. 6/2024

uzatvorená podľa § 2 ods. 5 písm. g) a § 83 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „zákon o verejnom obstarávaní“) a podľa § 409 a nasl. zákona 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „Obchodný zákonník“) (ďalej aj ako „rámcová dohoda“) medzi zmluvnými stranami:

Článok I.

Zmluvné strany

Predávajúci:

INMEDIA, spol. s r. o.
Sídlo: Námestie SNP 11, 960 01 Zvolen
IČO: 36019208
DIČ: 2020066829
IČ DPH: SK2020066829
Konajúci prostredníctvom: Ing. Miloš Kriho, Mgr. Lucia Krihová
Zapísaný: v OR OS Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka č. 4345/S
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s.
Číslo účtu v tvare IBAN: SK2211110000006619429000
Kontaktná osoba: Ing. Miloš Kriho
Telefón: 045/5363008
E-mail: inmedia@inmdia.sk
(ďalej len „predávajúci“)

a

Kupujúci:

Špecializovaný liečebný ústav Marína š. p.
Sídlo: Ul. Sládkovičova 311/3, 962 37 Kováčová
IČO: 00165476
DIČ: 2021328045
IČ DPH: -----
Konajúci prostredníctvom: Ing. Katarína Tureková - poverená výkonom funkcie riaditeľa štátneho podniku
Zapísaný: V Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Pš, Vložka číslo: 66/S
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu v tvare IBAN: SK98 0200 0000 0011 3955 8257
BIC: SUBASKBX
Kontaktná osoba: Ing. Tatiana Bukovská - vedúca oddelenia liečebnej výživy a stravovacej prevádzky
Telefón: +421 915 889 103
E-mail: sekretariat@marinakovacova.sk
(ďalej len „kupujúci“)

(predávajúci a kupujúci ďalej aj ako „zmluvné strany“)

Článok II.

Predmet plnenia rámcovej dohody

1. Zmluvné strany uzatvorením tejto rámcovej dohody prejavujú vôľu vopred **dohodnúť obchodné podmienky a obsah čiastkových kúpnych zmlúv**, ktoré budú uzatvárať, a prostredníctvom ktorých dôjde k plneniu predmetu tejto rámcovej dohody, a to **dodaniu potravín**, ktorých bližšia špecifikácia je uvedená v **Prílohe č. 1** tejto rámcovej dohody a ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto rámcovej dohody.

2. Účelom tejto rámcovej dohody je **stanoviť práva a povinnosti zmluvných strán**, ktoré sa budú aplikovať na čiastkové kúpne zmluvy. V čiastkových kúpnych zmluvách sa môžu zmluvné strany odchyliť od ustanovení tejto rámcovej dohody len v prípade, kde to táto rámcová dohoda výslovne povoľuje. **Obchodné podmienky** dohodnuté touto rámcovou dohodou sú neoddeliteľnou súčasťou každej čiastkovej kúpnej zmluvy uzatvorenej medzi predávajúcim a kupujúcim.
3. Táto rámcová dohoda je zmluvným záväzkom obidvoch zmluvných strán uzatvárať v súlade s predmetom tejto rámcovej dohody a za podmienok stanovených touto rámcovou dohodou **čiastkové kúpne zmluvy**, na základe ktorých dôjde k plneniu.
4. Uzatvorením tejto rámcovej dohody **predávajúcemu nevzniká právny nárok na uzatvorenie čiastkovej kúpnej zmluvy s kupujúcim a táto rámcová dohoda kupujúcemu nezakladá povinnosť objednať si od predávajúceho tovar.**
5. Predávajúci môže teda v zmysle tejto rámcovej dohody poskytnúť kupujúcemu plnenie len na základe **čiastkovej kúpnej zmluvy**, na základe ktorej je povinný dodať kupujúcemu **tovar (potraviny)** bližšie špecifikovaný v **Prílohe č. 1** tejto rámcovej dohody a previesť kupujúcemu vlastnícke právo k dodanému tovaru a kupujúci je povinný dodaný tovar od predávajúceho prevziať a zaplatiť zaň predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu.

Článok III.

Uzatváranie čiastkových kúpnych zmlúv

1. Predmetom čiastkovej kúpnej zmluvy je dodanie **tovaru (potraviny)**, ktorý sa predávajúci zaväzuje dodať kupujúcemu v množstve špecifikovanom v dielčích písomných objednávkach kupujúceho a za jednotkovú kúpnu cenu uvedenú v **Prílohe č. 1** k tejto rámcovej dohode.
2. Každá dielčia objednávka kupujúceho musí obsahovať najmä:
 - a) číslo objednávky a odvolávku na túto rámcovú dohodu;
 - b) označenie predávajúceho (obchodné meno, právna forma, sídlo, IČO);
 - c) označenie kupujúceho (obchodné meno, právna forma, sídlo, IČO);
 - d) názov (druh) tovaru, prípadne iné označenie;
 - e) množstvo tovaru;
 - f) dohodnutú jednotkovú kúpnu cenu;
 - g) spôsob dodania, miesto dodania a čas dodania tovaru;
 - h) dátum vyhotovenia objednávky;
 - i) meno a priezvisko, pečiatku a podpis zodpovedného zástupcu kupujúceho, ktorý vystavil objednávku a telefonický kontakt naňho.
3. Údaje na objednávke musia byť čitateľné a nesmú byť prepisované. Kupujúci je povinný zasielať objednávky predávajúcemu e-mailom na adresu: odbytzv@inmedia.sk . Kupujúci a predávajúci berú na vedomie, že **každá objednávka kupujúceho je samostatným návrhom kupujúceho na uzavretie čiastkovej kúpnej zmluvy**, pričom ďalšie obsahové náležitosti čiastkovej kúpnej zmluvy, ktoré nebudú uvedené v objednávke, sa budú spravovať ustanoveniami tejto rámcovej dohody.
4. V prípade:
 - a) ak je objednávka kupujúceho **doručená predávajúcemu v pracovných dňoch do 12:00 hod.**, oprávnená osoba predávajúceho sa vyjadří k objednávke e-mailom najneskôr do 14:00 hod. toho istého dňa;
 - b) ak je objednávka kupujúceho **doručená predávajúcemu v pracovných dňoch po 12:00 hod.**, oprávnená osoba predávajúceho sa vyjadří k objednávke e-mailom najneskôr do 14:00 hod. nasledujúceho pracovného dňa;
 - c) ak je objednávka kupujúceho **doručená predávajúcemu v deň pracovného voľna alebo v deň pracovného pokoja**, oprávnená osoba predávajúceho sa vyjadří k objednávke emailom najneskôr do 14:00 hod. nasledujúceho pracovného dňa;a to tak, že buď:
 - a) **objednávku potvrdí bez akýchkoľvek výhrad**, o čom zašle kupujúcemu relevantný

doklad e-mailom a pod.; v takomto prípade sa **čiasťková kúpna zmluva uzatvorí v deň, keď potvrdenie objednávky dôjde kupujúcemu;**

- b) **k objednávke zašle kupujúcemu výhrady, obmedzenia alebo iné zmeny;** takýto prejav vôle predávajúceho je novým návrhom na uzavretie čiastkovej kúpnej zmluvy s pozmeneným obsahom; v takomto prípade sa **čiasťková kúpna zmluva uzatvorí v deň, keď kupujúci prijme pozmenený návrh predávajúceho a takéto prijatie dôjde predávajúcemu.**
5. Kupujúci berie na vedomie, že jedna objednávka môže byť plnená aj viacerými samostatnými dodávkami (dodacími listami).

Článok IV.

Spôsob, miesto a čas dodania tovaru, vlastnícke právo k tovaru a nebezpečenstvo škody na tovare

1. Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu tovar, ktorý bol objednaný jednotlivými písomnými objednávkami kupujúceho, v lehote **do 1 dňa od uzavretia čiastkovej kúpnej zmluvy**, pokiaľ sa zmluvné strany v jednotlivej čiastkovej kúpnej zmluve nedohodnú inak.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu tovar:
 - a) motorovým vozidlom spôsobilým na prevoz tovaru, ktorého je vlastníkom, resp. držiteľom, t.j. vozidlom s príslušným vybavením zabezpečujúcim možnosť prevozu tovaru pri požadovanej teplote, vlhkosti a pod.;
 - b) výlučne v originálnych baleniach;
 - c) s dokladmi zodpovedajúcimi podmienkam, ktoré sú stanovené v príslušných právnych predpisoch a rozhodnutiach príslušných orgánov verejnej správy upravujúcich uchovávanie a ochranu tovaru podľa tejto rámcovej dohody.
3. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar **do miesta dodania**, ktorým je: **Špecializovaný liečebný ústav Marína š. p., Ul. Sládkovičova 311/3, 962 37 Kováčová.** Toto miesto dodania je zároveň aj **miestom plnenia**.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci pri odovzdaní tovaru odovzdá kupujúcemu **dodací list**. Oprávnený zástupca kupujúceho potvrdením dodacieho listu potvrdí prevzatie tovaru; jedna kópia dodacieho listu ostáva kupujúcemu.
5. Predávajúci je povinný dodať kupujúcemu tovar v **množstve** podľa objednávky kupujúceho, **akosti a vyhotovení** podľa špecifikácie uvedenej v **Prílohe č. 1** tejto zmluvy; dodávka adekvátnej náhrady za objednaný tovar je prípustná len vtedy, ak predávajúci pred uzatvorením čiastkovej kúpnej zmluvy písomne informoval kupujúceho o tom, že objednaný tovar nie je dostupný na slovenskom alebo zahraničnom trhu, a teda že predávajúci nevie včas zabezpečiť dodávku tohto tovaru.
6. Ak predávajúci dodá kupujúcemu tovar inej akosti a vyhotovenia, ako je stanovené v predchádzajúcom bode, porušuje tým povinnosť ustanovenú v § 420 Obchodného zákonníka a dodávka tovaru je vadná. Vadnou je tiež dodávka iného, než dohodnutého tovaru.
7. Predávajúci nesie **nebezpečenstvo škody na tovare** a zostáva **vlastníkom tovaru** až do momentu jeho prevzatia kupujúcim, a to podpisom dodacieho listu. Prevzatím tovaru kupujúcim podľa predchádzajúcej vety prechádza vlastnícke právo k prevzatému tovaru a nebezpečenstvo škody na prevzatom tovare na kupujúceho.

Článok V.

Kúpna cena a platobné podmienky

1. Kupujúci a predávajúci sa **dohodli**, v zmysle zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhl. č. 87/1996 Z. z. ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z.

- z. o cenách v znení neskorších predpisov, na **jednotkovej cene za jednotlivé druhy tovaru** tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** tejto rámcovej dohody. K príslušnej jednotkovej cene bude predávajúci, ktorý je osobou registrovanou pre daň z pridanej hodnoty, účtovať aj daň z pridanej hodnoty, v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými a účinnými v deň vzniku daňovej povinnosti a kupujúci sa zaväzuje uhradiť jednotkovú cenu spolu s DPH.
2. Kupujúci nie je viazaný predpokladaným množstvom odobratého tovaru uvedeného v **Prílohe č. 1** tejto rámcovej dohody. Skutočne odobraté množstvo tovaru môže byť nižšie, rovné alebo vyššie ako predpokladané množstvo tovaru. Predmetom fakturácie bude len kupujúcim skutočne objednaný a predávajúcim skutočne dodaný tovar.
 3. V prípade, ak sa po uzatvorení tejto rámcovej dohody preukáže, že na relevantnom trhu existuje cena (ďalej tiež ako „nižšia cena“) za rovnaké alebo porovnateľné plnenie, ako je obsiahnuté v tejto zmluve a dodávateľ už preukázateľne za takúto nižšiu cenu plnenie poskytol, resp. ešte stále poskytuje, pričom rozdiel medzi nižšou cenou a cenou podľa tejto zmluvy je **viac ako 5 % v neprospech ceny podľa tejto rámcovej dohody**, zaväzuje sa dodávateľ poskytnúť objednávateľovi pre takéto plnenie objednané po preukázaní tejto skutočnosti dodatočnú zľavu vo výške rozdielu medzi ním poskytovanou cenou podľa tejto zmluvy a nižšou cenou.
 4. Jednotková kúpna cena za predmet kúpy určená v bode 1 tohto článku je **pevná, konečná a nemenná**. Kúpna cena predstavuje odplatu za splnenie zmluvného záväzku predávajúceho vyplývajúceho z čiastkovej kúpnej zmluvy a zahŕňa všetky náklady alebo výdavky predávajúceho na splnenie kúpnej zmluvy, t. j. na riadne a včasné dodanie tovaru vrátane nákladov na dopravu do miesta plnenia, ako aj primeraný zisk predávajúceho, ak táto zmluva alebo príslušné všeobecne záväzné právne predpisy neustanovujú inak.
 5. Kupujúci zaplatí predávajúcemu kúpnu cenu za predmet kúpy **na základe faktúry**, ktorú predávajúci vystaví najskôr po dodaní tovaru a po doručení zástupcom kupujúceho podpísaného dodacieho listu preukazujúceho dodanie tovaru kupujúcemu.
 6. Faktúra predávajúceho **musí mať náležitosti daňového dokladu** v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a musí obsahovať číslo tejto rámcovej dohody. Predávajúci je povinný k faktúre priložiť kupujúcim podpísanú kópiu dodacieho listu. V prípade, že faktúra predávajúceho nebude obsahovať náležitosti a prílohu (kópiu dodacieho listu) alebo ak bude vykazovať iné vecné alebo formálne nedostatky, je kupujúci oprávnený namietat' vecnú a formálnu správnosť a úplnosť faktúry predávajúceho či jej povinných príloh najneskôr do uplynutia lehoty jej splatnosti a predávajúcemu vrátiť faktúru na opravu alebo doplnenie. V takom prípade začne plynúť nová lehota splatnosti opravenej alebo doplnenej faktúry dňom jej doručenia kupujúcemu.
 7. Vzhľadom k tomu, že kupujúci je **subjektom verejného práva** (podľa § 261 ods. 3 písm. d) a § 261 ods. 4 písm. a), b) Obchodného zákonníka) a zároveň **poskytovateľom zdravotnej starostlivosti**, je povinný splniť peňažný záväzok z dodania tovaru **v lehote splatnosti 30 dní odo dňa doručenia faktúry**. Kupujúci bude platiť predávajúcemu kúpnu cenu za dodaný tovar bezhotovostne - prevodom na účet predávajúceho. Kupujúci preddavky z kúpnej ceny predávajúcemu neposkytuje. Za deň úhrady faktúry (deň zaplatenia kúpnej ceny za tovar) sa pre účely tejto rámcovej dohody rozumie **deň pripísania fakturovanej sumy na účet predávajúceho**.

Článok VI.

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Predávajúci:

- a) je povinný dodať kupujúcemu tovar v súlade so všetkými špecifikáciami a inými podmienkami uvedenými v tejto rámcovej dohode, v dohodnutej akosti, množstve riadne a včas;

- b) je povinný dodať kupujúcemu tovar, ktorý okrem špecifikácií uvedených v tejto rámcovej dohode spĺňa tiež všetky požiadavky stanovené príslušnými právnymi predpismi a platnými normami záväznými pre takéto plnenie a týkajúcimi sa uvádzania tovaru na trh;
- c) je povinný dodať kupujúcemu tovar, ktorý má všetky predpísané povolenia a skúšky a spĺňa akékoľvek iné predpoklady stanovené príslušnými právnymi predpismi a záväznými normami pre riadne poskytnutie plnenia;
- d) je povinný včas oznámiť kupujúcemu všetky prekážky a skutočnosti, ktoré by mohli spôsobiť omeškanie predávajúceho s riadnym a včasným poskytnutím plnenia, nemožnosť dodatočného poskytnutia plnenia, alebo by odôvodňovali posun záväzného termínu pre poskytnutie plnenia;
- e) je povinný tovar náležite zabaliť obvyklým spôsobom tak, aby nedošlo k jeho poškodeniu, strate alebo zničeniu, a aby bola zabezpečená jeho ochrana až do momentu prevzatia tovaru kupujúcim v dohodnutom mieste dodania tovaru;
- f) je povinný odovzdať tovar v mieste dodania len poverenej osobe kupujúceho, ak takú osobu kupujúci určil a predávajúcemu preukázateľne oznámil;
- g) je povinný umožniť kupujúcemu alebo poverenej osobe kupujúceho, ak takú osobu kupujúci určil a predávajúcemu preukázateľne oznámil, vykonať obhliadku tovaru pred jeho prevzatím;
- h) je povinný dodať kupujúcemu spolu s tovarom všetky doklady a dokumenty týkajúce sa tovaru, ktoré sú nevyhnutné pre jeho užívanie, ak taká potreba vyplýva z povahy tovaru.

2. Kupujúci:

- a) je povinný poskytnúť predávajúcemu za účelom riadneho dodania tovaru v potrebnej dobe nevyhnutnú súčinnosť; súčinnosťou kupujúceho sa nerozumie plnenie alebo suplovanie povinností predávajúceho vyplývajúcich z tejto rámcovej dohody či príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov;
- b) má právo pred prevzatím tovaru vykonať obhliadku tovaru a skontrolovať doklady dodávané spolu s tovarom;
- c) je povinný v dohodnutom mieste dodania tovaru prevziať riadne a včas ponúknutý tovar, ak je bez akýchkoľvek väd;
- d) má právo (nie však povinnosť) prevziať tovar aj s vadami, ktoré nebránia riadnemu užívaniu tovaru na účel určený alebo vyplývajúci z tejto rámcovej dohody, inak na obvyklý účel; ak sa kupujúci rozhodne tovar s takýmito vadami prevziať, uvedie vady tovaru, ktoré nebránia riadnemu užívaniu plnenia v dodacom liste spolu s primeranou lehotou pre odstránenie takýchto väd dohodnutou s predávajúcim, inak 15 dní;
- e) preberá tovar podpisom dodacieho listu, v ktorom sa uvedie tovar, jeho množstvo, dátum prevzatia, meno a podpis osoby preberajúcej tovar za kupujúceho a iné skutočnosti v zmysle tejto rámcovej dohody; tovar sa považuje za dodaný a prevzatý kupujúcim až podpisom príslušného dodacieho listu.

Článok VII.

Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar dodaný kupujúcemu na základe čiastkovej kúpnej zmluvy **bude mať po celú záručnú dobu** vlastností dohodnuté v tejto rámcovej dohode a bude ho možné používať na účel vyplývajúci z tejto rámcovej dohody, inak na obvyklý účel vzhľadom na povahu plnenia.
2. Predávajúci poskytuje na tovar **záruku za akosť na dobu 24 hodín**, pokiaľ na obale konkrétneho tovaru nie je uvedená záruka za akosť v trvaní dlhšom ako 24 hodín. V prípade, ak je na obale tovaru uvedená záruka za akosť v trvaní dlhšom ako 24 hodín, predávajúci poskytuje na tovar záruku za akosť na dobu totožnú, ako je uvedená na obale konkrétneho tovaru. **Záručná doba** začína plynúť prevzatím tovaru kupujúcim. Záručná doba

neplynie po dobu, po ktorú kupujúci nemôže tovar užívať na určený alebo obvyklý účel pre vady, za ktoré zodpovedá predávajúci v rámci záručnej doby vrátane doby odstraňovania takýchto väd. Záručná doba plynie pri dodaní alebo vykonaní náhradného plnenia odznova.

3. Plnenie má vady, ak nezodpovedá špecifikácii uvedenej v tejto rámcovej dohode alebo ak má právne vady.
4. Predávajúci zodpovedá za vady plnenia, ktoré má plnenie v čase jeho prevzatia a tiež za vady vzniknuté po prevzatí plnenia, ak boli spôsobené porušením povinností predávajúceho.
5. Kupujúci je povinný plnenie prezrieť a skontrolovať pri preberaní tovaru v súlade s touto rámcovou dohodou. Kupujúci je povinný oznámiť predávajúcemu vady tovaru, na ktorý sa vzťahuje záruka, najneskôr v posledný deň záručnej doby.
6. V prípade ak je dodaním tovaru s vadami porušená táto zmluva **podstatným spôsobom**, je kupujúci oprávnený:
 - a) požadovať **odstránenie väd plnenia dodaním náhradného plnenia za vadné plnenie**, okrem ak plnenie vzhľadom na jeho povahu nemožno vrátiť alebo odovzdať predávajúcemu alebo ak od predávajúceho nemožno spravodlivo žiadať prevzatie plnenia späť s ohľadom na rozsah jeho používania pred zistením vady; ak by bolo podľa stanoviska predávajúceho odstránenie vady časovo alebo finančne náročné alebo inak neprimerané s ohľadom na okolnosti a účel plnenia alebo by si vyžadovalo podľa stanoviska predávajúceho neprimeranú súčinnosť kupujúceho, je kupujúci oprávnený požadovať bezplatné náhradné plnenie za vadné plnenie;
 - b) požadovať **dodanie chýbajúcej časti**, ak vada spočíva v neúplnosti plnenia;
 - c) požadovať **odstránenie právnych väd**;
 - d) požadovať **bezplatné odstránenie väd opravou predmetu plnenia v primeranej dobe** stanovenej kupujúcim, ak sú vady odstrániteľné; ak sa však ukáže, že vady plnenia sú neopraviteľné alebo že s ich opravou by boli podľa posúdenia predávajúceho spojené neprimerané náklady, môže kupujúci požadovať náhradné plnenie alebo primeranú zľavu z kúpnej ceny. Ak predávajúci neodstráni vady plnenia v primeranej dodatočnej lehote stanovenej kupujúcim, alebo ak odoprie vadu odstrániť pred jej uplynutím, môže kupujúci odstúpiť od tejto zmluvy alebo požadovať primeranú zľavu z kúpnej ceny;
 - e) požadovať **primeranú zľavu z kúpnej ceny**;
 - f) **odstúpiť od tejto zmluvy**.

V prípade omeškania predávajúceho s odstránením vady plnenia v lehote určenej kupujúcim v prípadoch podľa písm. a) a d) tohto bodu, alebo ak je zrejmé, že predávajúci nie je schopný vady plnenia riadne odstrániť v určenej lehote, je kupujúci, ak neodstúpi od tejto zmluvy, oprávnený popri nároku na poskytnutie primeranej zľavy z kúpnej ceny tiež odstrániť vady sám alebo prostredníctvom tretej osoby na náklady predávajúceho, pričom o tejto skutočnosti je kupujúci povinný predávajúceho bezodkladne písomne informovať.

7. V prípade, ak je dodaním tovaru s vadami porušená táto zmluva **nepodstatným spôsobom**, kupujúci je oprávnený žiadať dodanie chýbajúceho plnenia a odstránenie ostatných väd plnenia v primeranej lehote stanovenej kupujúcim; ak predávajúci vady plnenia v lehote neodstráni, môže kupujúci uplatniť nárok na primeranú zľavu z kúpnej ceny alebo od odstúpiť od tejto zmluvy.
8. **Právo voľby** medzi nárokmi ustanovenými v bode 6 a 7 tohto článku patrí kupujúcemu. Kupujúci je povinný oznámiť voľbu nároku predávajúcemu spravidla spolu s oznámením vady, inak bez zbytočného odkladu po oznámení vady plnenia predávajúcemu.
9. Predávajúci sa zaväzuje, že **vybaví oprávnenú reklamáciu kupujúceho** (odstráni vadu reklamovanú v záručnej dobe riadne a dohodnutým spôsobom) bez zbytočného

odkladu opravou alebo výmenou vadného tovaru za iný tovar so zhodnými alebo objektívne lepšími technickými a užívateľskými vlastnosťami.

10. Zmluvné strany berú na vedomie, že **záruka sa nevzťahuje** na vady tovaru, ku ktorým došlo:
 - a) po prechode nebezpečenstva škody na tovare vonkajšími udalosťami a nespôsobil ich predávajúci;
 - b) v dôsledku nesprávneho zaobchádzania, obsluhy, prípadne skladovania, alebo užívania v rozpore s podmienkami užívania tovaru stanovenými v príslušnej dokumentácii dodanej spolu s tovarom, inak v rozpore s obvyklými podmienkami užívania dodaného tovaru;
 - c) v dôsledku akejkoľvek živeľnej udalosti;
 - d) v dôsledku neodborného zásahu kupujúceho alebo tretej osoby bez súhlasu predávajúceho.

Článok VIII.

Zmluvné pokuty, úroky z omeškania a ďalšie dojednania

1. V prípade **omeškania predávajúceho s dodaním tovaru** uvedeným alebo dohodnutým v Článku V. bod 1 tejto rámcovej dohody, je kupujúci oprávnený účtovať predávajúcemu **zmluvnú pokutu** vo výške **0,05 % z ceny nedodaného tovaru bez DPH, s ktorým je dodávateľ v omeškaní, a to za každý deň omeškania**, maximálne však do výšky 100 % z kúpnej ceny tovaru bez DPH uvedenej v Prílohe č. 1 tejto rámcovej dohody. Zaplatenie zmluvnej pokuty nezbavuje predávajúceho povinnosti dodať kupujúcemu príslušné omeškané plnenie v zmysle čiastkovej kúpnej zmluvy.
2. Ak je **kupujúci**, ktorý je subjektom verejného práva, **v omeškaní so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti**, je povinný platiť z nezaplatenej sumy úroky z omeškania v sadzbe podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka v spojení s § 1 ods. 2 nariadenia vlády SR č. 21/2013 Z. z. ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka, a to **vo výške základnej úrokovej sadzby Európskej centrálnej banky platnej k prvému dňu omeškania s plnením peňažného záväzku zvýšenej o deväť percentuálnych bodov**; takto určená sadzba úrokov z omeškania platí počas celej doby omeškania s plnením peňažného záväzku.
3. Rozhodnutie požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty alebo úroku z omeškania oznámi oprávnená strana doručením faktúry druhej zmluvnej strane. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia druhej zmluvnej strane.
4. Uplatnením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok kupujúceho na náhradu škody spôsobenej porušením zmluvnej povinnosti predávajúceho. Kupujúci má nárok na náhradu škody v rozsahu presahujúcom zmluvnú pokutu.
5. Zmluvné strany sa zaväzujú, že si budú poskytovať potrebnú súčinnosť pri plnení záväzkov vyplývajúcich z tejto rámcovej dohody a navzájom si budú oznamovať všetky okolnosti a informácie, ktoré majú alebo môžu mať vplyv na plnenie podľa tejto rámcovej dohody, resp. čiastkovej kúpnej zmluvy.
6. Predávajúci sa zaväzuje, že bude s kupujúcim bez zbytočného odkladu rokovať o všetkých otázkach, ktoré by mohli negatívne ovplyvniť proces dodania dohodnutého tovaru podľa čiastkovej kúpnej zmluvy, a že mu bude oznamovať všetky okolnosti, ktoré by mohli ohroziť dohodnutý termín pre dodanie tovaru v zmysle čiastkovej kúpnej zmluvy.
7. Zmluvné strany sa zaväzujú plniť záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy aj **po vyhlásení núdzového stavu, výnimočného stavu, vojnového stavu a vojny** podľa ústavného zákona č. 227/2002 Z. z., o bezpečnosti štátu v čase vojny, vojnového stavu, výnimočného stavu a núdzového stavu v znení neskorších predpisov, a po vydaní nariadenia vlády SR na vykonávanie opatrenia organizácie výroby a organizácie služieb podľa §5 písm. b) zákona č. 179/2011 Z. z., o hospodárskej mobilizácii a o zmene a doplnení zákona č. 387/2002 Z. z. o riadení štátu v krízových situáciách mimo času vojny a vojnového stavu v znení neskorších predpisov.

8. V prípade, ak sa vzhľadom na finančné plnenie vyplývajúce z tejto Rámcovej dohody považuje predávajúci v zmysle ustanovenia § 2 zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZoRPVS“) za partnera verejného sektora, predávajúci vyhlasuje, že je zapísaný v registri partnerov verejného sektora (ďalej len „register“), ktorého správcom a prevádzkovateľom je Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky. Predávajúci tiež vyhlasuje, že v prípade, ak bude plniť predmet plnenia tejto Rámcovej dohody prostredníctvom subdodávateľov, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra v zmysle ZoRPVS, musia byť v čase uzavretia tejto Rámcovej dohody v registri zapísaní. V prípade, ak počas platnosti tejto Rámcovej dohody dôjde k právoplatnému výmazu subdodávateľa z registra, je predávajúci povinný okamžite ukončiť plnenie tejto Rámcovej dohody prostredníctvom takéhoto subdodávateľa. Porušenie povinnosti vykonať overenie identifikácie konečného užívateľa výhod v zmysle § 11 ods. 2 ZoRPVS alebo nesplnenie povinnosti vykonať zápis oprávnenej osoby do registra včas v zmysle § 10 ods. 2 tretej vety ZoRPVS bude mať za následok, že kupujúci, s ktorým partner verejného sektora (predávajúci) uzavrel rámcovú dohodu, nemusí plniť svoje zmluvné povinnosti a nedostane sa tým do omeškania so splnením svojho záväzku.

Článok IX.

Zodpovednosť za škodu a okolnosti vylučujúce zodpovednosť

1. Zmluvné strany si vzájomne zodpovedajú za škody vzniknuté v dôsledku porušenia ich povinností z tejto rámcovej dohody. Ani jedna zo zmluvných strán nemá právo na náhradu ušlého zisku.
2. Nárok na náhradu škody nevzniká oprávnenej strane ak povinná strana preukáže, že k porušeniu jej zákonnej alebo zmluvnej povinnosti došlo v dôsledku okolností vylučujúcich zodpovednosť.
3. Za **okolnosti vylučujúce zodpovednosť** sa považuje prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle povinnej strany a bráni jej v splnení jej povinnosti, ak nemožno rozumne predpokladať, že by povinná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo prekonala, a ďalej, že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídala. Zodpovednosť však nevylučuje prekážka, ktorá vznikla až v čase, keď povinná strana bola v omeškaní s plnením svojej povinnosti, alebo vznikla z jej hospodárskych pomerov. Účinky vylučujúce zodpovednosť sú obmedzené iba na dobu, dokiaľ trvá prekážka, s ktorou sú tieto účinky spojené. Na účely tejto zmluvy **sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť** považujú napr. štrajk, epidémia, požiar, prírodná katastrofa, mobilizácia, vojna, povstanie, zabavenie resp. embargo produktov objektívne potrebných pre poskytovanie predmetu plnenia, nezavinená regulácia odberu elektrickej energie. Za **vyššiu moc** sú považované okolnosti vylučujúce zodpovednosť v zmysle ustanovenia § 374 Obchodného zákonníka.
4. Poškodená strana, resp. oprávnená strana nemá nárok na náhradu škody, ak nesplnenie povinnosti povinnej strany bolo spôsobené okolnosťou vylučujúcou zodpovednosť, porušením povinností poškodenou stranou alebo nedostatkom súčinnosti, na ktorú bola poškodená strana povinná.
5. Zmluvná strana, ktorá porušuje svoju povinnosť, alebo ktorá s prihliadnutím na všetky okolnosti má vedieť alebo mohla vedieť, že poruší svoju povinnosť, je povinná oznámiť druhej zmluvnej strane povahu prekážky, ktorá jej bráni alebo bude brániť v plnení jej povinnosti ako aj o jej dôsledkoch tohto porušenia, a to písomne bez zbytočného odkladu po tom, čo sa o prekážke dozvedela, alebo pri náležitej starostlivosti mohla dozvedieť.
6. Zmluvná strana, ktorej bezprostredne hrozí škoda, je povinná s prihliadnutím na okolnosti prípadu vykonať všetky opatrenia na odvrátenie škody alebo na jej zmiernenie. Zmluvná strana, ktorá bezprostrednú hrozbu škody spôsobila, musí

nahradiť náklady, ktoré vznikli druhej zmluvnej strane pri odvracaní bezprostredne hroziacej škody alebo pri zmiernení jej následkov.

Článok X.

Doba platnosti rámcovej dohody

1. Táto rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú - **12 (slovom: dvanásť) mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti alebo do vyčerpania finančného limitu vo výške 44 821,8480 EUR bez DPH (slovom Štyridsaťštyritisícosemstodvadsaťjeden a 848/100 EUR bez DPH)**, ktorý na tento účel má kupujúci k dispozícii, a to podľa toho, ktorá z uvedených skutočností nastane skôr.
2. Počas platnosti a účinnosti tejto rámcovej dohody predávajúci nie je oprávnený (teda nesmie) preniesť na iného predávajúceho alebo odstúpiť inému predávajúcemu svoje dodávateľské práva na predmet kúpy podľa tejto rámcovej dohody, ktoré mu vyplývajú zo zmluvného vzťahu uzavretého na základe výsledku verejného obstarávania s kupujúcim.

Článok XI.

Ukončenie rámcovej dohody a úhrada súvisiacich nákladov

1. Táto rámcová dohoda môže zaniknúť, okrem riadneho splnenia všetkých práv a povinností zmluvných strán z nej vyplývajúcich, na základe:
 - a) **písomnej dohody** zmluvných strán;
 - b) **písomnej výpovede** v 2-mesačnej výpovednej lehote bez udania dôvodu, pričom výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom mesiaca, nasledujúceho po mesiaci v ktorom bude výpoveď doručená druhej zmluvnej strane;
 - c) **odstúpenia od tejto rámcovej dohody** ktoroukoľvek zmluvnou stranou.
2. Výpoveď tejto rámcovej dohody podľa bodu 1 písm. b) tohto článku musí mať písomnú formu a musí byť doručená druhej zmluvnej strane, inak je neplatná. Výpoveďou táto rámcová dohoda zmluva zaniká v posledný deň výpovednej lehoty.
3. Má sa za to, že právny dôvod pre **odstúpenie** jednej zmluvnej strany **od tejto rámcovej dohody ako celku je zároveň aj právnym dôvodom pre odstúpenie tejto zmluvnej strany od každej doposiaľ nesplnenej čiastkovej kúpnej zmluvy**. Právny dôvod pre odstúpenie jednej zmluvnej strany od každej doposiaľ nesplnenej čiastkovej kúpnej zmluvy zároveň predstavuje právny dôvod tejto zmluvnej strany pre odstúpenie od tejto rámcovej dohody v doposiaľ nesplnenej časti.
4. **Kupujúci je oprávnený odstúpiť** od tejto rámcovej dohody, ak:
 - a) predávajúci poruší svoju povinnosť podľa tejto rámcovej dohody podstatným spôsobom;
 - b) predávajúci poruší svoju povinnosť podľa tejto rámcovej dohody iným než podstatným spôsobom, a takéto porušenie nenapraví ani v dodatočnej primeranej lehote na nápravu, poskytnutej kupujúcim;
 - c) ak sa zákazka spravuje režimom ZVO a predávajúci stratil spôsobilosť vyžadovanú ZVO pre účasť na verejnom obstarávaní;
 - d) v rámci kontroly verejného obstarávania zákazky, na základe ktorej došlo k uzavretiu tejto rámcovej dohody, bolo konštatované porušenie zákona;
 - e) ponuka predávajúceho bola kupujúcim vyhodnotená ako víťazná ponuka v dôsledku machinácií a podvodných postupov predávajúceho;
 - f) predávajúci postúpi svoje práva z tejto rámcovej dohody alebo uzatvorí zmluvu o subdodávke v rozpore s podmienkami tejto rámcovej dohody;

- g) predávajúci poskytne kupujúcemu vedome nepravdivé a zavádzajúce informácie, resp. neposkytne informácie v súlade s požiadavkami kupujúceho na plnenie týkajúce sa príslušnej zákazky;
 - h) na majetok predávajúceho je vyhlásený konkurz, konkurzné konanie bolo zastavené pre nedostatok majetku alebo je predávajúcemu povolená reštrukturalizácia;
 - i) predávajúci vstúpi do likvidácie, preruší alebo iným spôsobom skončí svoju podnikateľskú činnosť;
 - j) predávajúci predá svoj podnik alebo časť podniku a podľa kupujúceho sa tým zhorší vymožitelnosť práv a povinností z tejto rámcovej dohody;
 - k) predávajúci je v procese verejného obstarávania prehlásený za subjekt, ktorý vážne porušil rámcovej dohody tým, že si neplní svoje zmluvné povinnosti;
 - l) okolnosti vylučujúce zodpovednosť predávajúceho trvajú viac ako 60 dní;
 - m) predávajúci stratí iné právne alebo vecné predpoklady na riadne plnenie podľa tejto rámcovej dohody;
 - n) je splnený niektorý z dôvodov na odstúpenie od tejto rámcovej dohody podľa § 19 ZVO.
5. **Predávajúci je oprávnený odstúpiť** od tejto rámcovej dohody, ak:
- a) kupujúci poruší svoju povinnosť podľa tejto rámcovej dohody podstatným spôsobom;
 - b) kupujúci poruší svoju povinnosť podľa tejto rámcovej dohody iným než podstatným spôsobom, a takéto porušenie nenapraví ani v dodatočnej primeranej lehote na nápravu, poskytnutej predávajúcim;
 - c) u predávajúceho existujú zákonné dôvody pre odmietnutie dodania tovaru;
 - d) dodaním tovaru by bol alebo mohol byť porušený zákon;
 - e) dôjde k výmazu predávajúceho, ako partnera verejného sektora, z registra počas platnosti tejto Rámcovej dohody. Kupujúci má právo odstúpiť od Rámcovej dohody dňom právoplatnosti o výmaze podľa § 12 a pokute z dôvodov podľa § 13 ods. 2 ZoRPVS;
 - f) je partner verejného sektora (predávajúci) viac ako 30 dní v omeškaní so splnením povinnosti podľa § 10 ods. 2 tretej vety ZoRPVS;
 - g) počas platnosti tejto Rámcovej dohody použije predávajúci subdodávateľa nezapísaného v registri, hoci takýto subdodávateľ mal byť v zmysle ZoRPVS zapísaný v registri, prípadne ak bol subdodávateľ počas plnenia predmetu tejto Rámcovej dohody vymazaný z registra a predávajúci ho naďalej používal na plnenie predmetu tejto rámcovej dohody ako svojho subdodávateľa,
 - h) v rámci kontroly verejného obstarávania zákazky, na základe ktorej došlo k uzavretiu tejto rámcovej dohody, bolo konštatované porušenie zákona;
 - i) okolnosti vylučujúce zodpovednosť kupujúceho trvajú viac ako 60 dní.
6. Pre účely tejto rámcovej dohody sa porušenie povinnosti zmluvnej strany považuje za **podstatné**, v prípade ak:
- a) také porušenie táto rámcová dohoda alebo všeobecne záväzné právne predpisy za podstatné porušenie vyslovene označujú, alebo
 - b) ak zmluvná strana porušujúca túto rámcovú dohodu vedela v čase uzavretia tejto rámcovej dohody alebo v tomto čase bolo rozumné predvídať s prihliadnutím na účel tejto rámcovej dohody, ktorý vyplynul z jej obsahu alebo z okolností, za ktorých bola táto rámcová dohoda uzavretá, že druhá zmluvná strana nebude mať záujem na plnení povinností pri takom porušení tejto rámcovej dohody.
7. Odstúpenie musí mať písomnú formu a je účinné dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane. Odstúpením od tejto rámcovej dohody táto rámcová dohoda zaniká ku dňu doručenia oznámenia jednej zmluvnej strany o odstúpení od tejto rámcovej dohody druhej zmluvnej strane.

8. Kupujúci po odstúpení od tejto rámcovej dohody ktoroukoľvek zmluvnou stranou, ku dňu odstúpenia od tejto rámcovej dohody potvrdí cenu predávajúcim riadne vykonaného plnenia podľa tejto rámcovej dohody, ktoré bolo kupujúcim prevzaté.
9. Ak sa zmluvné strany nedohodnú inak, plnenie podľa bodu 7 tohto článku a protihodnotu za plnenie si zmluvné strany ponechajú a **nebudú si ich povinné či oprávnené vrátiť**, ak súčasne platí, že:
 - a) dôvod odstúpenia od tejto rámcovej dohody nespočíva v porušení zmluvnej povinnosti v súvislosti s plnením podľa tejto rámcovej dohody a poskytnutím protihodnoty za plnenie jednou zo zmluvných strán; a
 - b) takéto plnenie má pre kupujúceho hospodársky význam aj bez dodania zvyšku plnenia; a
 - c) nejde o dôvod odstúpenia kupujúceho od tejto rámcovej dohody v súlade s bodom 3 písm. n) tohto článku.
10. Vzájomne poskytnuté plnenie a protihodnotu za plnenie, ktoré nezodpovedajú požiadavkám podľa bodu 8 tohto článku, **si zmluvné strany vzájomne vrátia**, pričom ak ide o peňažné plnenie, aj spolu s úrokom počítaným odo dňa, kedy došlo k odstúpeniu od tejto rámcovej dohody až do úplného vrátenia takéhoto peňažného plnenia vo výške zodpovedajúcej 1M EURIBOR platnému ku dňu odstúpenia od tejto rámcovej dohody.
11. Predávajúci je v nadväznosti na odstúpenie od tejto rámcovej dohody povinný poskytnúť kupujúcemu maximálnu možnú súčinnosť za účelom výkonu práv a povinností kupujúceho podľa tejto rámcovej dohody, najmä predložiť kupujúcemu všetky podklady a informácie slúžiace na vyúčtovanie plnení podľa tejto rámcovej dohody.
12. Ukončením platnosti tejto rámcovej dohody zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán v nej zakotvené, okrem nárokov na úhradu spôsobenej škody, nárokov na zmluvné, resp. zákonné sankcie a úroky, ako aj nárok kupujúceho na bezplatné odstránenie zistených väd dodaného tovaru, resp. záručných väd a nárokov.

Článok XII.

Komunikácia zmluvných strán

1. Akékoľvek oznámenia druhej zmluvnej strane, pre ktoré táto rámcová dohoda vyžaduje písomnú formu, budú doručené na adresu druhej zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto rámcovej dohody alebo touto zmluvnou stranou po uzavretí tejto rámcovej dohody na tento účel písomne oznámenú.
2. Každá správa, súhlas, schválenie alebo rozhodnutie, ktoré sa požadujú na základe tejto rámcovej dohody, sa vyhotovia, ak nie je stanovené inak, v písomnej podobe. Odosielateľ akejkoľvek písomnej správy môže požadovať písomné potvrdenie príjemcu.
3. Každá komunikácia týkajúca sa platnosti alebo účinnosti tejto rámcovej dohody, jej zániku či zmeny musí byť písomná a doručovaná výhradne poštou ako doporučená zásielka, kuriérom alebo osobne.
4. Akákoľvek písomnosť doručovaná v súvislosti s touto rámcovou dohodou sa považuje za doručенú druhej zmluvnej strane v prípade doručovania prostredníctvom:
 - a) **elektronickej pošty (e-mail)** dňom, kedy zmluvná strana, ktorá prijala e-mail od odosielaajúcej zmluvnej strany, potvrdila jeho prijatie odoslaním potvrdzujúceho e-mailu odosielaajúcej zmluvnej strane. Prijímajúca zmluvná strana je povinná doručiť odosielaajúcej zmluvnej strane potvrdenie o prijatí e-mailu do 48 hodín, inak sa bude takýto email považovať za nedoručený. Pre potreby doručovania prostredníctvom elektronickej pošty (e-mail) sa použije adresa zmluvnej strany uvedená v záhlaví tejto rámcovej dohody, dokiaľ príslušná zmluvná strana neurčí inak; alebo

- b) **pošty, kuriérom alebo v prípade osobného doručovania**, doručením písomnosti adresátovi s tým, že v prípade doručovania prostredníctvom pošty musí byť písomnosť zaslaná doporučené s doručenkou preukazujúcou doručenie na adresu príslušnej zmluvnej strany. V prípade doručovania inak ako poštou, je možné písomnosť doručovať aj na inom mieste ako na adrese príslušnej zmluvnej strany, ak sa na tomto mieste zmluvná strana v čase doručenia zdržuje. Za deň doručenia písomnosti sa považuje aj deň, v ktorý zmluvná strana, ktorá je adresátom, odoprie doručovanú písomnosť prevziať, alebo tretí deň odo dňa uloženia zásielky na pošte, doručovanej poštou zmluvnej strane, alebo v ktorý je na zásielke, doručovanej poštou zmluvnej strane, preukázateľne zamestnancom pošty vyznačená poznámka, že „adresát sa odsťahoval“, „adresát je neznámy“ alebo iná poznámka podobného významu, ak sa súčasne takáto poznámka zakladá na pravde.
5. Kupujúci a predávajúci sa zaväzujú bezodkladne oznámiť druhej zmluvnej strane akúkoľvek zmenu svojich kontaktných údajov uvedených v tejto rámcovej dohode.

Článok XIII. Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany pre účely tejto rámcovej dohody určujú kontaktné osoby zodpovedné za vecnú a odbornú komunikáciu v súvislosti s touto rámcovou dohodou, a to:
 - a) **za kupujúceho:**
Ing. Tatiana Bukovská, e-mail: sekretariat@marinakovacova.sk
 - b) **za predávajúceho:**
Ing. Miloš Kriho, e-mail: inmedia@inmedia.sk .
2. Akékoľvek zmeny a doplnenia tejto rámcovej dohody môžu byť vykonané písomným dodatkom k tejto rámcovej dohode po vzájomnej dohode a podpísané oprávnenými osobami zmluvných strán za predpokladu, že uzatvorenie dodatku nie je v rozpore so všeobecne záväznými právnymi predpismi, najmä zákonom o verejnom obstarávaní v platnom znení. Uvedené sa netýka zmeny kontaktných osôb uvedených v bode 1 tohto článku, ktoré môže príslušná zmluvná strana zmeniť svojim jednostranným rozhodnutím doručeným v písomnej forme druhej zmluvnej strane.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že táto rámcová dohoda a právne vzťahy ňou založené a s ňou súvisiace sa budú spravovať právnym poriadkom Slovenskej republiky, predovšetkým zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
4. Všetky spory vzniknuté medzi zmluvnými stranami v súvislosti s právami a povinnosťami zmluvných strán z tejto rámcovej dohody alebo touto rámcovou dohodou založenými, vrátane sporov o ich plnenie, či neplnenie, o platnosť, neplatnosť, účinnosť, neúčinnosť, výklad a určenie práv a povinností zmluvných strán vyplývajúcich z tejto rámcovej dohody, bude príslušný rozhodovať vecne príslušný všeobecný súd.
5. Ak je, alebo sa stane jedno alebo viaceré z ustanovení tejto rámcovej dohody neplatnými v dôsledku jeho rozporu s právnymi predpismi SR a EÚ, nevzťahuje sa táto skutočnosť na ostatné ustanovenia tejto rámcovej dohody. Zmluvné strany sa v takomto prípade zaväzujú bezodkladne vzájomným rokovaním nahradiť neplatné zmluvné ustanovenie novým platným ustanovením s rovnakým alebo čo najbližším hospodárskym účelom sledovaným pôvodným neplatným ustanovením tak, aby zostal zachovaný účel tejto rámcovej dohody a obsah jednotlivých ustanovení tejto rámcovej dohody.
6. Táto rámcová dohoda sa vyhotovuje v **štyroch (4) rovnopisoch**, z ktorých po podpísaní predávajúci obdrží dva (2) rovnopisy rámcovej dohody a kupujúci dva (2) rovnopisy rámcovej dohody.
7. Táto rámcová dohoda je **platná** dňom jej podpísania poslednou zmluvnou stranou. Táto rámcová dohoda je **povinne zverejňovanou dohodou (zmluvou)**, v zmysle § 5a

zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení. Zmluvné strany berú na vedomie a súhlasia s tým, že táto rámcová dohoda vrátane všetkých jej príloh bude zverejnená v Centrálnom registri zmlúv (ďalej len „register“). Register je verejný zoznam povinne zverejňovaných zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky v elektronickej podobe. Zverejnenie tejto rámcovej dohody v registri sa nepovažuje za porušenie ani za ohrozenie obchodného tajomstva a informácie označené v tejto rámcovej dohode ako dôverné v zmysle § 271 ods. 1 Obchodného zákonníka sa nepovažujú za dôverné informácie. Táto rámcová dohoda je **účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v registri.**

8. Ak zanikne jedna zo zmluvných strán, prechádzajú jej práva a povinnosti z tejto rámcovej dohody na jej právneho nástupcu.
9. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto rámcovú dohodu si prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tejto rámcovej dohody zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ju podpísali.
10. Neoddeliteľnou súčasťou tejto rámcovej dohody je:
Príloha č. 1: Špecifikácia predmetu kúpy, predpokladané množstvo odobratého tovaru, jednotková kúpna cena, celková kúpna cena.
Príloha č. 2: Zoznam subdodávateľov.

Za kupujúceho:

V Kováčovej, dňa 15.8.2024

Za predávajúceho:

Vo Zvolene, dňa 05.08.2024

Hečebný ústav
IČNA
podnik
Kováč - kúpele

.....
Ing. Katarína Tureková,
poverená výkonom funkcie riaditeľa
štátneho podniku

.....
Ing. Miloš Kriho
konateľ spoločnosti

Príloha č. 1: Špecifikácia predmetu kúpy, predpokladané množstvo odobratého tovaru, jednotková kúpna cena, celková kúpna cena

čast' č. 6 predmetu zákazky - Potraviný a potravinové výrobky										
A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K
P. č.	Názov	Predpokladané množstvo na obdobie 12 mesiacov	Merná jednotka	Jednotková cena v € bez DPH	Cena celkom v € bez DPH	Sadzba DPH v %	Jednotková cena v € s DPH	Cena celkom v € s DPH	Opis položky	Ponuka uchádzača vrátane zloženia
1	cesnaková pasta	235	ks	1,5260 €	358,6100 €	20%	1,8312 €	430,3320 €	70% cesnak, 800g /bal.	Cesnak:pasta 800g Hajduk 70%, zloženie: extrahovaný cesnak, soľ, pitná voda
2	cícer	20	ks	0,5290 €	10,5800 €	20%	0,6348 €	12,6960 €	sterilizovaný, 400g/bal., pevný podiel 240g	Cícer 400g Giana, zloženie: cícer, pitná voda, antioxidant
3	cvikla	225	ks	2,5330 €	569,9250 €	20%	3,0396 €	683,9100 €	sterilizovaná, kocky, strúhaná 3500g/bal., 1800g pevný podiel	Č.repa 3400g strúhaná "R"/Č.repa 3500g kocky Viva, zloženie: červená repa, voda, ocot, cukor, soľ, koreniny
4	cvikla	115	ks	0,9600 €	110,4000 €	20%	1,1520 €	132,4800 €	sterilizovaná, kocky, strúhaná 650g/bal., 400g pevný podiel	Č.repa 660g kocky AZ/Č.repa 480g/500ml strúhaná Giana, zloženie: zloženie: červená repa, voda, ocot, cukor, soľ, koreniny
5	cvikla dia	60	ks	1,2820 €	76,9200 €	20%	1,5384 €	92,3040 €	sterili. DIA, kocky, strúhaná	Č.repa 640g DIA Alibona, zloženie: červená repa, voda, ocot, soľ, aroma
6	čalamáda	65	ks	3,6780 €	239,0700 €	20%	4,4136 €	286,8840 €		Čalamáda 3500g "R", zloženie: biela kapusta,voda,papríka zeleninová,uhorky,cibuľa,cukor, ocot,ódovaná jedlá soľ,horčičné semienko,regulátor kyslosti kys. citrónová,antioxidant. disiričitan sodný, sladidlo- sacharín
7	čalamáda	30	ks	0,8680 €	26,0400 €	20%	1,0416 €	31,2480 €	sterilizovaná, 3300g /bal., 1700g pevný podiel	Čalamáda 650g Giana, zloženie: biela kapusta 49 %, pitná voda, ocot kvasný liehový, mrkva 3 %, uhorky 2,5 %, paprika 2 %, cibuľa 2 %, cukor, jedlá soľ.
8	čalamáda dia	25	ks	1,0070 €	25,1750 €	20%	1,2084 €	30,2100 €	sterilizovaný, šalát senecký DIA, 640g /bal., 320g pevný podiel	Šalát Senecký 640g DIA, zloženie: kapusta, cibuľa, mrkva, uhorky, červená paprika, pitná voda, ocot, soľ, antioxidant, kyselina ascorbová, sladidlo- sacharín.
9	detská výživa	1 200	ks	0,3920 €	470,4000 €	20%	0,4704 €	564,4800 €	75% jablkový pretlak, 190g/bal.	DV 85%190g Hello rôzne príchuťe, zloženie: 85% ovocia, rôzne druhy s vitamínom C
10	detská výživa	135	ks	0,9330 €	125,9550 €	20%	1,1196 €	151,1460 €	min. 75% ovocný pretlak, 700g/bal.	DV rôzne druhy 700g, zloženie: jablkový pretlak 74% hm., ovocie podľa druhu 20% hm., cukor, regulátor kyslosti, vitamín C
11	džem	130	ks	1,1130 €	144,6900 €	20%	1,3356 €	173,6280 €	ovocný, jahodový, min. 52% ovocia, 340g/bal.	Džem Jahodový 340g R.S.K., zloženie: jahody,cukor,jablko,reg.kyslosti:kys.citró

12	džem porcovaný dia	1 350	ks	0,0850 €	114,7500 €	20%	0,1020 €	137,7000 €	ovocný, rôzne druhy, min. 53% ovocná dreň, bez cukru 20g/bal.	nová,žel.látka pektín Džem DIA porc.jahoda/marhula 48x20g Hamé, zloženie: ovocie podľa druhu min.(30 % hm.), jablká (20 % hm.), regulátor kyslosti, želirujúca látka: pektín, farbivo, aróma, antioxidant, fruktóza
13	džem porcovaný	8 700	ks	0,0590 €	513,3000 €	20%	0,0708 €	615,9600 €	ovocný, rôzne druhy, min. 53% ovocná dreň, 20g/bal.	Džem porc. Rôzne druhy 7x20g BTK Natur products, zloženie: cukor, ovocie podľa druhu min.(30 % hm.), jablká (20 % hm.), regulátor kyslosti: kyselina citrónová, želirujúca látka: pektín, farbivo: karotény (betakarotén), aróma, antioxidant: kyselina askorbová.
14	horčica	220	ks	1,2720 €	279,8400 €	20%	1,5264 €	335,8080 €	plnotučná, 1kg/bal.	Horčica plnotuč. 950g Avita vedro, zloženie: pitná voda, HORČIČNÉ SEMENO, ocot kvasný liehový, cukor, jedlá soľ, kurkuma, výťažok korenín
15	horčica	15	ks	0,5240 €	7,8600 €	20%	0,6288 €	9,4320 €	plnotučná, sklo, 350g/bal.	Horčica plnotuč. 340g Avita, zloženie: pitná voda, HORČIČNÉ SEMENO, ocot kvasný liehový, cukor, jedlá soľ, kurkuma, výťažok korenín
16	chren	13	ks	0,5940 €	7,7220 €	20%	0,7128 €	9,2664 €	44% chren, 160g/bal.	Chren v náleve 170g AZ, zloženie: čerstvý mletý chren (65 %),pitná voda, rastlinný olej slinečnicový,glukózový sirup,ocot kvasný liehový,zahusťovadlo,jedlá soľ,reg.kyslosti,aróma prírodná,konz. látka, antioxidant, sladidlo- sacharín
17	chren	5	ks	1,6430 €	8,2150 €	20%	1,9716 €	9,8580 €	44% chren, 670g/bal.	Chren v náleve 670g ADY, zloženie: čerstvý mletý chren (65 %),pitná voda, rastlinný olej slinečnicový,glukózový sirup,ocot kvasný liehový,zahusťovadlo,jedlá soľ,reg.kyslosti,aróma prírodná,konz. látka, antioxidant, sladidlo- sacharín
18	kápiá v oleji	110	ks	1,1450 €	125,9500 €	20%	1,3740 €	151,1400 €	sterilizovaná, 720g/bal., 330g pevný podiel	Paprík červ. 660g rezy Frucona, zloženie: červená paprika, voda, ocot, cukor, soľ, sladidlo
19	kečup	75	ks	1,1560 €	86,7000 €	20%	1,3872 €	104,0400 €	jemný, bezgluténový 300g/bal.	Kečup 300g jemný Hamé /OTMA, zloženie: voda, zahustený paradajkový pretlak (140 g paradajok na 100 g kečupu), cukor, kvasný liehový ocot, zahusťovadlá: modifikované škroby, jedlá soľ, regulátor kyslosti, koreniaca prísada (výťažky korenín), konzervačné látky
20	kečup	240	ks	1,2500 €	300,0000 €	20%	1,5000 €	360,0000 €	jemný 900g	Kečup 900g jemný Neli/Giana, zloženie: pitná voda, paradajkový pretlak, glukózo-fruktózový sirup, zahusťovadlo, jedlá soľ, ocot kvasný liehový, konzervačná látka,

21	kompót-ovocie sveta	45	ks	5,6170 €	252,7650 €	20%	6,7404 €	303,3180 €	sterilizovaný, 2650g/bal. Plechovica Kompót Kompót ovocný 2500g/2650ml Giana, zloženie: kúsky ovocia (broskyne, hrušky, ananás, brozno, koktejlové čerešne), pitná voda, cukor, regulátor kyslosti: kyselina citrónová, farbivo
22	kompót ananás	40	ks	1,5890 €	63,5600 €	20%	1,9068 €	76,2720 €	51% ananás, sterilizovaný, plech., 850g/bal., 430g pevný podiel
23	kompót ananás	50	ks	6,0410 €	302,0500 €	20%	7,2492 €	362,4600 €	51% ananás, sterilizovaný, plech., 3050g/bal., 1840g pevný podiel
24	kompót broskyne	50	ks	5,0880 €	254,4000 €	20%	6,1056 €	305,2800 €	sterilizované, lúpané broskyne, sklo, 3500g/bal., 1750g pevný podiel
25	kompót broskyne	40	ks	1,3660 €	54,6400 €	20%	1,6392 €	65,5680 €	sterilizované, lúpané, plech., 820g/bal., 470g pevný podiel
26	kompót brusnice	70	ks	1,4980 €	104,8600 €	20%	1,7976 €	125,8320 €	Kompót Brusnice Kanadské 400g Viva, zloženie: Veľkoplodá brusnica, cukor, pitná voda, glukózo- fruktózový sirup, želirujúce činidlo: pektíny; zahusťovadlo, regulátory kyslosti, pinivo: chlorid vápenatý.
27	kompót čerešne	175	ks	5,2890 €	925,5750 €	20%	6,3468 €	1 110,6900 €	Kompót Čerešne bez kôstky 3500g Hajduk, zloženie: čerešne bez kôstky, voda, glukózo- fruktózový sirup, sladidlo
28	kompót čerešne	40	ks	1,2190 €	48,7600 €	20%	1,4628 €	58,5120 €	Kompót Čerešne bez kôstky 700g KL, zloženie: čerešne bez kôstky, voda, glukózo- fruktózový sirup, sladidlo
29	kompót čučoriedky	13	ks	2,1300 €	27,6900 €	20%	2,5560 €	33,2280 €	61% čučoriedky, sterilizovaný, sklo, 280g/bal., 140g pevný podiel
30	kompót dia	100	ks	1,3780 €	137,8000 €	20%	1,6536 €	165,3600 €	Kompót Čučoriedky 350g Hamé, zloženie: pitná voda, čučoriedky, cukor
31	kompót hrušky	20	ks	4,8650 €	97,3000 €	20%	5,8380 €	116,7600 €	Kompót Čerešne bez kôstky 660g DIA Hajduk, zloženie: čerešne bez kôstky, pitná voda, regulátor kyslosti, sladidlo Kompót Hrušky 3200g lúpané Hajduk, zloženie: hrušky lúpané polené, pitná voda, cukor, regulátor kyslosti
32	kompót jablko	45	ks	1,1550 €	51,9750 €	20%	1,3860 €	62,3700 €	Kompót Jablka 560g lúpané štvrtky Hajduk, zloženie: jablká, pitná voda, glukózo- fruktózový sirup, regulátor kyslosti, antioxidant, sladidlo - sacharin

33	kompót jablko	135	ks	3,9110 €	527,9850 €	20%	4,6932 €	633,5820 €	sterilizovaný, sklo, 3200g/bal., 1700g pevný podiel	Kompót Jablká 3200g štvrtené lúpané Hajduk, zloženie: jablká, pitná voda, glukózový sirup, regulátor kyslosti, antioxidant, sladidlo - sacharin
34	kompót jahody	40	ks	1,6950 €	67,8000 €	20%	2,0340 €	81,3600 €	sterilizovaný, plech., 820g/bal., 320g pevný podiel	Kompót jahody 820g/850ml Giana, zloženie: pitná voda, jahody, cukor
35	kompót mandarinky	25	ks	0,8470 €	21,1750 €	20%	1,0164 €	25,4100 €	sterilizovaný, plech., 312g/bal., 175g pevný podiel	Kompót Mandarinky 312g Goral, zloženie: mandarinky lúpané, pitná voda, cukor, stužovadlo, regulátor kyslosti
36	kompót mandarinky	25	ks	2,1190 €	52,9750 €	20%	2,5428 €	63,5700 €	sterilizovaný, plech., 820g/bal., 470g pevný podiel	Kompót Mandarinky 850g, zloženie: mandarinky lúpané, pitná voda, cukor, stužovadlo, regulátor kyslosti
37	kompót marhule	20	ks	5,8300 €	116,6000 €	20%	6,9960 €	139,9200 €	sterilizovaný, odkváskované, sklo, 3500g/bal., 1750g pevný podiel	Kompót Marhule 3500g polené "R", zloženie: marhule, pitná voda, glukózový sirup, sladidlo
38	kompót marhule	40	ks	1,4300 €	57,2000 €	20%	1,7160 €	68,6400 €	sterilizovaný, odkváskované, lúpané, plech. 820g/bal., 470g pevný podiel	Kompót Marhule 850ml/820g polené Giana-plech, zloženie: marhule lúpané polené, pitná voda, cukor
39	kompót slivky	25	ks	3,6040 €	90,1000 €	20%	4,3248 €	108,1200 €	sterilizovaný, odkváskované, sklo, 3400g/bal., 1550g pevný podiel	Kompót Slivky bez kôstky 3600g "R", zloženie: slivky, pitná voda, glukózový sirup, sladidlo
40	kompót višne	25	ks	4,1170 €	102,9250 €	20%	4,9404 €	123,5100 €	sterilizované, sklo, odkváskované, 3500g/bal., 1800g pevný podiel	Kompót Višne bez kôstky 4100g Hajduk, zloženie: višne odkváskované, cukor, regulátor kyslosti: kyselina citrónová
41	kompót višne	20	ks	1,1130 €	22,2600 €	20%	1,3356 €	26,7120 €	sterilizovaný, sklo, 660g/bal., 330g pevný podiel	Kompót Višne bez kôstky 700g ADY, zloženie: višne odkváskované, cukor, regulátor kyslosti: kyselina citrónová
42	kôpor	15	ks	0,5090 €	7,6350 €	20%	0,6108 €	9,1620 €	sterilizovaný, v soli, sklo, 240g/bal., 120g pevný podiel	Kôpor v soli 240g "R", zloženie: Kôpor mletý, Pitná voda, Ocot, jedlá soľ, Glukózový sirup, Zahusťovadlo, Konzervačná látka, Sladidlo
43	kôpor	10	ks	0,6890 €	6,8900 €	20%	0,8268 €	8,2680 €	sterilizovaný, v soli, sklo, 620g/bal., 320g pevný podiel	Kôpor v soli 620g ADY „R, zloženie: Kôpor mletý, Pitná voda, Ocot, jedlá soľ, Glukózový sirup, Zahusťovadlo, Konzervačná látka, Sladidlo
44	lečo	150	ks	0,9750 €	146,2500 €	20%	1,1700 €	175,5000 €	sterilizované, sklo, zámočné, zeleninové, 670g/bal., 220g pevný podiel	Lečo zelenin. 670g "R", zloženie: paprika zeleninová, zahustený paradajkový pretlak, pitná voda, glukózový sirup, ocot, modifikovaný škrob, jedlá soľ, sladidlo
45	lekvár slivkový s jablkami	130	ks	2,7450 €	356,8500 €	20%	3,2940 €	428,2200 €	min. 34% slivková dreň, min. 5% jablková dreň, 1,2kg/bal.	Lekvár Slivkový 1,2kg R.S.K, zloženie: Slivková dreň (36,7%), slivková pasta (14,9%), jablková dreň, cukor, farbivo, chemická konzervačná látka, antioxidant

46	med	10	ks	3,0740 €	30,7400 €	10%	3,3814 €	33,8140 €	kvetový, 900g/bal. kvetový vo vaničke, 20g/bal.	Med kvetový 900g Medas SK, zloženie: kvetový med
47	med porcovaný	15 500	ks	0,0810 €	1 255,5000 €	10%	0,0891 €	1 381,0500 €	Med včelí porc.60x20g, zloženie: kvetový med	
48	mrvka s hráškom sterilizovaná	20	ks	0,9210 €	18,4200 €	20%	1,1052 €	22,1040 €	40% karotka, 33% hrášok, 640g/bal.,360g pevný podiel	Karotka s hráš. 680g Giana, zloženie: karotka - kocky, hrášok - zrno, pitná voda, jedlá soľ, antioxidant
49	ocot	250	ks	0,3710 €	92,7500 €	20%	0,4452 €	111,3000 €	ocot 8%, 1l	Ocot 8% 1l folia St.Nicolaus, zloženie: ocot kvasný liehový
50	olivky	25	ks	1,3920 €	34,8000 €	20%	1,6704 €	41,7600 €	sterilizované, bez kôstky, prázdne, zelené, 350g/bal., 150g pevný podiel	Olivy zelené bez kôst.280g, zloženie: pitná voda, olivy, soľ, regulátor kyslosti
51	olivky	15	ks	2,5900 €	38,8500 €	20%	3,1080 €	46,6200 €	sterilizované, bez kôstky, sklo, 935g/bal., 454g pevný podiel	Olivy zelené bez kôstky 935ml/880g Giana, zloženie: pitná voda, olivy, soľ, regulátor kyslosti
52	omáčka sojová	30	ks	2,3480 €	70,4400 €	20%	2,8176 €	84,5280 €	bez MSG, 1l/bal.	TK Sojová omáčka bezgluténová 1l Kikkoman, zloženie: Pitná voda, Sojové bôby, jedlá soľ, Ocot kvasný liehový
53	omáčka worčester	15	ks	2,1360 €	32,0400 €	20%	2,5632 €	38,4480 €	1l/bal.	TK Worčestr.omáčka 1l Dafo, zloženie: voda, cukor, ocot, slivkový lekvár, soľ, regulátor kyslosti, farbivo, arómy, konzervačné látky, zmes korenín
54	paradajkový pretlak	560	ks	1,3460 €	753,7600 €	20%	1,6152 €	904,5120 €	30% paradajkový pretlak, 700g/bal.	Paradajkový pretl. 700g Tomata, zloženie: paradajky (95%), glukózový sirup, modifikovaný kukuričný škrob
55	paštéta	300	ks	0,6520 €	195,6000 €	20%	0,7824 €	234,7200 €	Májka (alebo ekvivalent), 61% bravčovej suroviny, 190g/bal.	Nát.Mája 160g CBA, mäsový výrobok, sterilizovaný, zloženie: bravč. Suroviny 68%, voda, soliaca zmes, stabilizátory, suš. Cibulka, koreniny
56	paštéta 48g	3 700	ks	0,2230 €	825,1000 €	20%	0,2676 €	990,1200 €	Májka (alebo ekvivalent), 48g/bal.	Nát.Majkrém 50g SEL, zloženie: slanina, bravč. Kože, voda, bravč.pečeň, soliaca zmes, stabilizátory, suš.cibuľa, koreniny
57	pesto	10	ks	1,2720 €	12,7200 €	20%	1,5264 €	15,2640 €	340g/bal. v paradajkovej omáčke,	Pesto bazalkové 340g, zloženie: slnečnicový olej, bazalka, extra panenský olivový olej, pímiové oriešky, jedlá soľ, stimulátor chutnosti, cesnak, repkový olej, cukor, stabilizátor, antioxidant
58	sardiniky	600	ks	0,6350 €	381,0000 €	20%	0,7620 €	457,2000 €	115g/bal., podiel sardiniiek 65 %, paradajková omáčka 35 %	Ryby Sardinky tomatu 125g Giana EO, zloženie: Sardinka indopacifická (72%), Paradajková omáčka, jedlá soľ
59	sardiniky	120	ks	4,7100 €	565,2000 €	20%	5,6520 €	678,2400 €	v rastlinom oleji, 1kg/bal., pevný podiel 700 g	Ryby Sardinky olej 900g Giana, zloženie: SARDINKA európska, slnečnicový olej, jedlá soľ
60	šampiňóny	105	ks	3,7620 €	395,0100 €	20%	4,5144 €	474,0120 €	krájané, plech, 2500g/bal., 1200g pevný podiel	Šampiň.krájané 2550g/2650ml Giana, zloženie: šampiňón hnedý, pitná voda, soľ, regulátor kyslosti, antioxidant
61	šampiňóny	60	ks	1,5890 €	95,3400 €	20%	1,9068 €	114,4080 €	krájané, plech, 800g/bal.,	Šampiň.krájané 800g/850ml Giana,

62	špargľa	225	ks	4,2390 €	953,7750 €	20%	5,0868 €	1 144,5300 €	400g pevný podiel sterilizovaná, sklo, 680g/bal., 395g pevný podiel	zloženie: šampiňón hnedý, pitná voda, sol', regulátor kyslosti, antioxidant Spargľa 680g/720ml celá biela sklo Giana, zloženie: špargľa, pitná voda, jedlá sol', regulátor kyslosti
63	tuniak	50	ks	1,0590 €	52,9500 €	20%	1,2708 €	63,5400 €	kúsky v rastlinom oleji, 170 g/bal., hmotnosť pevného podielu 120 g	Ryby Tuniak olej kúsky 170g Giana, zloženie: TUNIAK pruhovaný, SÓJOVÝ olej, pitná voda, jedlá sol'
64	tuniak	225	ks	6,0410 €	1 359,2250 €	20%	7,2492 €	1 631,0700 €	kúsky v rastlinom oleji, 1kg/bal., hmotnosť pevného podielu 950 g	Ryby Tuniak kúsky v slneč.oleji 1000g fólia, zloženie: tuniak pruhovaný, slnečnicový olej, jedlá sol'
65	uhorky kyslé	300	ks	3,9640 €	1 189,2000 €	20%	4,7568 €	1 427,0400 €	sterilizované, sklo, veľkosť 5-8cm, 3500g/bal., 1750g pevný podiel	Uhorky 5-8cm 3500g Frucona, zloženie: uhorky, pitná voda, ocot kvasný liehový, glukózový sirup, jedlá sol', koreniny, HORČIČNÉ SEMENÁ, sladidlo - sacharín
66	uhorky kyslé	110	ks	0,9420 €	103,6200 €	20%	1,1304 €	124,3440 €	sterilizované, sklo, veľkosť 5-9cm, 660g/bal., 340g pevný podiel	Uhorky 6,7-9cm 670g/720ml Giana, zloženie: uhorky, pitná voda, cukor, jedlá sol', cibuľa, horčičné semienko, sladidlo: sacharín
67	uhorky kyslé dia	65	ks	1,1130 €	72,3450 €	20%	1,3356 €	86,8140 €	sterilizované, sklo, veľkosť 6-9cm, 660/bal., 330g pevný podiel	Uhorky 7-9cm 660g DIA Novofruct, zloženie: Uhorky, Pitná voda, Ocot kvasný liehový, jedlá sol', Cibuľa, Koreniny - horčičné semená, Sladidlo - sacharín
68	zeler sterilizovaný	18	ks	5,6290 €	101,3220 €	20%	6,7548 €	121,5864 €	sterilizovaný, rezy v sladkokyslom náleve, 2400g/bal., 1400g pevný podiel	Vitana Zeler na rezancečky 2,5kg, zloženie: zeler na rezance, pitná voda, cukor, jedlá sol', regulátor kyslosti
69	detická krupica	110	ks	0,3980 €	43,7800 €	20%	0,4776 €	52,5360 €	jemná, dehydrovaná, 500g/bal.	Krupica detská 500g Pohr.Ruskov, zloženie: potravinárska pšenica, voda
70	krúpy jačmenné	90	ks	0,4130 €	37,1700 €	20%	0,4956 €	44,6040 €	veľkosť 3, 500g/bal.	Krúpy č.3 Omega 500g jačmen., zloženie: jačmenné krúpy
71	múka bezlepková	30	kg	2,8620 €	85,8600 €	20%	3,4344 €	103,0320 €	bezlepková UNI, 1kg/bal.	Múka Universal mix Liana 1kg bezlepková, zloženie: kukuričný škrub, kukurická múka, ryžová múka, zahusťovadlo: xantánová guma,
72	múka hladká	1 500	kg	0,4130 €	619,5000 €	20%	0,4956 €	743,4000 €	špeciál 00 extra 1kg/bal.	Múka 1kg 00 extra Trenčan, zloženie: potravinárska pšenica, pitná voda
73	múka hrubá	75	kg	0,4130 €	30,9750 €	20%	0,4956 €	37,1700 €	1kg/bal.	Múka 1kg hrubá Zl.klas Trenčan, zloženie: potravinárska pšenica, pitná voda
74	múka polohrubá	1 000	kg	0,4130 €	413,0000 €	20%	0,4956 €	495,6000 €	výberová, 1kg/bal.	Múka 1kg polohr.výber. Trenčan, zloženie: potravinárska pšenica, pitná voda
75	ovsené vločky	275	ks	0,3600 €	99,0000 €	20%	0,4320 €	118,8000 €	výberové, 400g/bal.	Ovsené vločky 500g Healthy Line, zloženie: ovsené vločky
76	ovsené vločky bezlepkové	3	ks	1,7810 €	5,3430 €	20%	2,1372 €	6,4116 €	bezlepkové, sypané, 450g/bal.	Ovsené vločky 500g bezlepkové BIO, zloženie: Vločky ovsené jemné

77	pohánka	60	kg	1,8020 €	108,1200 €	20%	2,1624 €	129,7440 €	lúpaná, kalibrovaná, 1kg/bal.	bezlepkové Obil.Pohánka 1kg Mánya, zloženie: pohánka lúpaná
78	pšeno	26	ks	0,6250 €	16,2500 €	20%	0,7500 €	19,5000 €	500g/bal.	Obil.Pšeno 500g Podravka, zloženie: lúpané proso siate
79	ryža	3 500	kg	1,3130 €	4 595,5000 €	20%	1,5756 €	5 514,6000 €	gul'atozrná, I. trieda, 1kg, 5kg/bal.	Ryža gul'.1kg/5kg Omega, zloženie: ryža siata lúpaná
80	tarhoňa	600	kg	1,0180 €	610,8000 €	20%	1,2216 €	732,9600 €	100% semolina, 5kg/bal.	Cest.Tarhoňa 5kg semol. Japavo, zloženie: semolina z tvrdej pšenice
81	arašidy	210	ks	0,3550 €	74,5500 €	20%	0,4260 €	89,4600 €	solené, 100g/bal.	Sp.Arašidy lúp.praž.sol. 100g Fresh, zloženie: arašidy lúpané pražené, sol'
82	bulgur	40	kg	1,7600 €	70,4000 €	20%	2,1120 €	84,4800 €	celý, extra veľký, celé zrná tvrdej pšenice, 5kg/bal.	Bulgur veľký 5kg Mánya, zloženie: bulgur z tvrdej pšenice
83	bulgur s ovocím	40	kg	1,4560 €	58,2400 €	20%	1,7472 €	69,8880 €	min. 75% bulgur, 7,5% ovocie, 2,5kg/bal.	Bulgur s ovocím 2,5kg. zloženie: bulgur, ovocie min.7,5%
84	cestovina niťovky	125	kg	1,0180 €	127,2500 €	20%	1,2216 €	152,7000 €	semolina, 2kg/bal.	Cest.Niťovky 2kg semolinové Japavo, zloženie: semolina z tvrdej pšenice
85	cestovina špagety	375	kg	1,0180 €	381,7500 €	20%	1,2216 €	458,1000 €	bezvaječná, 100% semolina, 5kg/bal.	Cest.Špagety 5kg semol. Japavo, zloženie: semolina z tvrdej pšenice
86	cestovina abeceda	60	kg	1,5900 €	95,4000 €	20%	1,9080 €	114,4800 €	bezvaječná, 100% semolina, 5kg/bal.	Cest.Abeceda 5kg Gusto per Vita semol., zloženie: semolina z tvrdej pšenice
87	cestovina bezlepková	25	ks	2,0240 €	50,6000 €	20%	2,4288 €	60,7200 €	široké rezance, Novallim (alebo ekvivalent), 250g/bal.	Cest.Rezance široké 250g bezlepk.Procel, zloženie: kukuričný škrob, kukuričný škrob modifikovaný, sušený vaječný bielok, emulgátor mono-a diglyceridy mastných kyselín, prírodné farbivo kurkuma
88	cestovina bezlepková	35	ks	0,9510 €	33,2850 €	20%	1,1412 €	39,9420 €	vretená, kukuričné SamMills (alebo ekvivalent) 500g/bal.	Cest.Vretená kukuričné Sam Mills 500g bezlep., zloženie: kukuričná múka
89	cestovina bezlepková	40	ks	0,9510 €	38,0400 €	20%	1,1412 €	45,6480 €	kolienka, kukuričné SamMills (alebo ekvivalent) 500g/bal.	Cest.Kolienka kukuričné Sam Mills 500g bezlep., zloženie: kukuričná múka
90	cestovina bezlepková	15	ks	2,2250 €	33,3750 €	20%	2,6700 €	40,0500 €	abeceda, kukuričné SamMills (alebo ekvivalent) 300g/bal.	Cest.Abeceda 250g bezlepk. Novallim, zloženie: kukuričný škrob, kukuričný škrob modifikovaný, sušený vaječný bielok, emulgátor mono-a diglyceridy mastných kyselín, prírodné farbivo kurkuma
91	cestovina bezlepková	25	ks	0,9500 €	23,7500 €	20%	1,1400 €	28,5000 €	špagety, kukuričné SamMills (alebo ekvivalent) 500g/bal.	Cest.Špagety kukuričné Sam Mills 500g bezlep., zloženie: kukuričná múka
92	cestovina bezlepková	15	ks	0,9510 €	14,2650 €	20%	1,1412 €	17,1180 €	penne, kukuričné SamMills (alebo ekvivalent) 500g/bal.	Cest.Penne kukuričné Sam Mills 500g bezlep., zloženie: kukuričná múka
93	cestovina fliacky	130	kg	1,0180 €	132,3400 €	20%	1,2216 €	158,8080 €	100% semolina, 5kg/bal.	Cest.Fliacky 5kg semolinové Japavo, zloženie: semolina z tvrdej pšenice
94	cestovina kolienka	350	kg	1,0180 €	356,3000 €	20%	1,2216 €	427,5600 €	bezvaječná, 100%	Cest.Kolienka 5kg semol. Japavo, zloženie:

95	cestovina lassagne	50	kg	2,2470 €	112,3500 €	20%	2,6964 €	134,8200 €	semolina z tvrdej pšenice Cest.Lasagne gastro 6kg Gyermely, zloženie: semolina z tvrdej pšenice
96	cestovina makarony	40	kg	1,2080 €	48,3200 €	20%	1,4496 €	57,9840 €	Cest.Makarony 9kg (2x4,5kg) Gyermely semol, zloženie: semolina z tvrdej pšenice
97	cestovina mašie (farfalle)	135	kg	1,2080 €	163,0800 €	20%	1,4496 €	195,6960 €	Cest.Mašie 5kg semolinové Gyermely, zloženie: semolina z tvrdej pšenice
98	cestovina penne	115	kg	1,0180 €	117,0700 €	20%	1,2216 €	140,4840 €	Cest.Penne 5kg semolinové Japavo, zloženie: semolina z tvrdej pšenice
99	cestovina rajbanička	50	kg	1,5900 €	79,5000 €	20%	1,9080 €	95,4000 €	Cest.Tarhoňa domáca (mrvenička) 4 vaj. 6kg Gyermely, zloženie: pšeničná múka cestovinárska, čerstvé stepacie vajcia 4ks na 1kg múky
100	cestovina rezance široké	150	kg	1,0180 €	152,7000 €	20%	1,2216 €	183,2400 €	Cest.Rezance široké volánové 5kg semolinové Japavo, zloženie: semolina z tvrdej pšenice
101	cestovina spätzle	40	kg	2,8830 €	115,3200 €	20%	3,4596 €	138,3840 €	Cest.Spedle 2,5kg Keystone, zloženie: PŠENIČNÁ MÚKA, pitná voda, VAJEČNÁ MEĽANŽ, jódovaná jedlá soľ
102	cestovina špirály (celentani)	290	kg	1,2720 €	368,8800 €	20%	1,5264 €	442,6560 €	Cest.Vretená 5kg FJK Spirali semol, zloženie: semolina z tvrdej pšenice
103	cestovina vretená (fusilli)	300	kg	1,0180 €	305,4000 €	20%	1,2216 €	366,4800 €	Cest.Vretená 5kg semol. Japavo, zloženie: semolina z tvrdej pšenice
104	cestovina vretená (fusilli)	130	kg	1,1240 €	146,1200 €	20%	1,3488 €	175,3440 €	Cest.Vretená 5kg 3-farebné Japavo semol, zloženie: semolina z tvrdej pšenice
105	cestovina zemiaková 5kg	60	kg	2,2790 €	136,7400 €	20%	2,7348 €	164,0880 €	Cest.Vretená (vríkoče) zemiakové 5kg Hurbanovské, zloženie: sušené zemiakové cestoviny
106	cícer	70	kg	1,1190 €	78,3300 €	20%	1,3428 €	93,9960 €	Cícer 5kg LA Food 20642, zloženie: cícer suchý, 5kg/bal.
107	citrovit	700	ks	0,3600 €	252,0000 €	20%	0,4320 €	302,4000 €	Citr.Lemonka 70g Liana, zloženie: cukor, kyselina citrónová, citrónová aróma, vitamin C, protihrudkujúca látka
108	cukor kryštálový	3 400	kg	0,8480 €	2 883,2000 €	20%	1,0176 €	3 459,8400 €	Cukor kryštálový 1kg, zloženie: cukor kryštal
109	cukor práškový	160	kg	0,9860 €	157,7600 €	20%	1,1832 €	189,3120 €	Cukor práškový 1kg, zloženie: cukor, protihrudkujúca látka
110	cukor vanilkový	400	ks	0,0510 €	20,4000 €	20%	0,0612 €	24,4800 €	Cukor vanil.20g Mánya, zloženie: cukor biely, aróma
111	čaj	16	ks	0,3680 €	5,8880 €	20%	0,4416 €	7,0656 €	Čaj Gastro Standard fruit 60x50g Vitto ovocný, zloženie: zmes ovocných čajov v rôznom pomere
112	čaj	16	ks	0,1800 €	2,8800 €	20%	0,2160 €	3,4560 €	Čaj Gastro Standard blend 60x50g Vitto čierny, zloženie: čaj čierny
113	detstské piškoty	160	ks	0,4770 €	76,3200 €	20%	0,5724 €	91,5840 €	Piškoty detské 120g Dobrota, zloženie: pšeničná múka, vajcia, cukor
114	droždie sušené	600	ks	0,2330 €	139,8000 €	20%	0,2796 €	167,7600 €	Droždie inst.10g Lastovička Accom,

115	fazul'a suchá	20	kg	1,4100 €	28,2000 €	20%	1,6920 €	33,8400 €		zloženie: sušené pekárkse droždíe, emulgátor Fazul'a biela 5kg LA Food 20240, zloženie: fazul'a biela suchá
116	fazul'a suchá	110	kg	1,7270 €	189,9700 €	20%	2,0724 €	227,9640 €	biela malá, 5kg stredná, farebná 5kg	zloženie: fazul'a biela suchá
117	granko	25	ks	1,8960 €	47,4000 €	20%	2,2752 €	56,8800 €		Granko 200g čokoládové Nestlé, zloženie: Cukor, 20 % kakaového prášku so zníženým množstvom tuku(1), emulgátor, vitamíny, aróma
118	hahuškové cesto	100	kg	1,6070 €	160,7000 €	20%	1,9284 €	192,8400 €		Slov.Halušky 5kg Hugli Bonita, zloženie: pšeničná múka, sušené zemiaky, soľ
119	hrach	130	kg	0,6300 €	81,9000 €	20%	0,7560 €	98,2800 €		Hrach žltý lúp. 5kg LA Food 20440, zloženie: hrach žltý lúpaný
120	hroziienka	85	ks	0,5140 €	43,6900 €	20%	0,6168 €	52,4280 €		S.p.Hroziienka 200g Mánya, zloženie: sušené hroziienka
121	chlieb bezlepkový	120	ks	2,4180 €	290,1600 €	20%	2,9016 €	348,1920 €		Chlieb bezlepkový Maestro 300g, zloženie: voda, kukuričný škrob, zemiakový škrob, ryžová múka, sójová múka, rastl.olej, zahusťovadlo, droždíe
123	kakao	310	ks	0,7420 €	230,0200 €	20%	0,8904 €	276,0240 €		Kakao 100g holandské vrecko Avita, zloženie: kakaový prášok so zníženým množstvom tuku
124	kávovina COLUMBO 300g	10	ks	5,0400 €	50,4000 €	20%	6,0480 €	60,4800 €		Instant.nápoj Caro 200g Nestlé, zloženie: jačmeň, slad z jačmeňa, čakanka, raž
125	permik	2 000	ks	0,2010 €	402,0000 €	20%	0,2412 €	482,4000 €		Obi.Permik 60g rôzne druhy Permikár, zloženie: pšenič. Múka, ovocná náplň 18%, voda, poleva, cukor, vajce, med, kypriace látky, perníkové korenie
126	kávenky	600	ks	0,2290 €	137,4000 €	20%	0,2748 €	164,8800 €		Obi.Kávenky 50g Sedita IDC, zloženie: krémová náplň 78%, cukor, tuk rastlinný, múka pšeničná, mlieko sušené odtučnené, múka sójová, kakao, káva pražená, škrob, emulgátor, žltok, kypriaca látka, aróma
127	horalka	425	ks	0,2860 €	121,5500 €	20%	0,3432 €	145,8600 €		Obi.Horalka 50g, zloženie: krémová náplň 72%, múka pšeničná, rastlinný tuk, cukor, arašidy, poleva kakaová, srvátka suš., múka sójová, kakao odtučnené, mlieko suš., škrob, olej rastlinný, emulgátor, žltok, aróma
128	mila rezy	425	ks	0,3280 €	139,4000 €	20%	0,3936 €	167,2800 €		Obi.Polomáčaná s mliečnou náplňou 50g, zloženie: mliečna náplň 70%, tuk rastlinný, múka pšenič., mlieko suš. Odtučnené, cukor, poleva kakaová 14%, múka sójová, škrob kukuričný, olej rastlinný, emulgátor, arómy, kypriaca látka, žltok suš.
129	kokos	5	ks	0,5190 €	2,5950 €	20%	0,6228 €	3,1140 €		Kokos 200g jemne strúhaný VOC,

130	koreníe celé	7	ks	7,9020 €	55,3140 €	20%	9,4824 €	66,3768 €	200g./bal. čierne celé, gastro, 500g./bal.	zloženie: kokos strúhaný Kor.Čierne celé 500g Dafo, zloženie: koreníe čierne celé
131	koreníe mleté	15	ks	2,7030 €	40,5450 €	20%	3,2436 €	48,6540 €	čierne mleté, gastro, 500g./bal.	Kor.Čierne ml. 500g Prokast, zloženie: koreníe čierne mleté
132	koreníe nové	7	ks	4,4010 €	30,8070 €	20%	5,2812 €	36,9684 €	nové celé, gastro, 500g./bal.	Kor.Nové celé 500g Mäspoma, zloženie: koreníe nové celé
133	koreníe paprika mletá	30	ks	2,9910 €	89,7300 €	20%	3,5892 €	107,6760 €	mletá, sladká PREMIUM, gastro, 500g./bal.	Paprika sladká 500g štandard Mäspoma, zloženie: paprika
134	koreníe polievkové	60	ks	1,1770 €	70,6200 €	20%	1,4124 €	84,7440 €		TK Polievkové 0,9l/1kg Viva PT, zloženie: voda, sójový bielkovinový hydrolyzát, jedlá soľ, cukor, látka zvyraz. Chut' a vôňu, regulátor kyslosti, farbivo, konzervant
135	koreníe rasca	60	ks	2,1360 €	128,1600 €	20%	2,5632 €	153,7920 €	1l/bal. rasca mletá, gastro, 500g./bal.	Rasca mletá 500g Dafo, zloženie: rasca mletá
136	koreniny-bobkový list	6	ks	0,9660 €	5,7960 €	20%	1,1592 €	6,9552 €	gastro, 100g./bal.	Bobkový list 100g Mánya, zloženie: bobkový list
137	koreníe čína	45	ks	0,3870 €	17,4150 €	20%	0,4644 €	20,8980 €		Kor.Zm.Čína 25g Mäspoma, zloženie: Koriander, cibuľa, kari koreníe, koreníe čierne, soľ, cesnak, zázvor, cukor, mrkva, klinčeky, kukuričný škrob, koreníe nové, muškátový kvet, kurkuma, zvyrazňovač chuti
138	koreníe čili	10	ks	0,3370 €	3,3700 €	20%	0,4044 €	4,0440 €	20g./bal.	Kor.Chilli mleté 20g Mäspoma, zloženie: chilli paprika mletá
139	koreníe tymián	10	ks	0,4010 €	4,0100 €	20%	0,4812 €	4,8120 €	15g./bal.	Kor.Tymián 15g Mäspoma, zloženie: tymián sušený
140	koreníe bazalka	10	ks	0,3580 €	3,5800 €	20%	0,4296 €	4,2960 €	9g./bal.	Suš.Bazalka 9g Mäspoma, ZLOŽENIE Bazalka drvená
141	koreníe pizza	20	ks	0,4290 €	8,5800 €	20%	0,5148 €	10,2960 €	20g./bal.	Kor.Zm.Pizza 20g Mäspoma, Zloženie: Oregano, bazalka, cesnak, majorán, tymián, koriander, chilli.
142	koreníe ryby	40	ks	0,3870 €	15,4800 €	20%	0,4644 €	18,5760 €		Kor.Zm.Ryby 30g s koreninami Mäspoma, Zloženie: Soľ (najviac 36%), koriander, cibuľa, cesnak, cukor, mrkva, paprika sladká, citónova kôra, koreníe čierne, kukuričný škrob, petržlenová vňat, paštrnák, kôpor, rasca, bobkový list, chilli, fenikel, horčica, šalvia, kurkuma, protihrudkovacia látka
143	koreníe tzatziky	100	ks	0,4340 €	43,4000 €	20%	0,5208 €	52,0800 €	28g./bal.	Kor.Tzatziky 25g Mäspoma, Zloženie: Soľ (max. 36%), cesnak, koreníe čierne, kôpor, zvyrazňovače chuti, rasca, kurkuma.
144	koreníe rozmarín	5	ks	0,4000 €	2,0000 €	20%	0,4800 €	2,4000 €	15g./bal.	Kor.Rozmarín drvený 15g Mäspoma, Zloženie: rozmarín drvený
145	koreníe oregano	5	ks	0,0930 €	0,4650 €	20%	0,1116 €	0,5580 €	9g./bal.	Kor.Oregano 10g drvené CBA, Zloženie: oregano sušené drvené (pamajorán)

146	koreníe grilovacie	25	ks	0,3660 €	9,1500 €	20%	0,4392 €	10,9800 €	Kor.Grilovacie 50g Mäspoma, Zloženie: Jedlá soľ, Paprika sladká, Škrob kukuričný, Cibuľa, Rasca, Korenie čierne, Cesnak, Cukor, Zvýrazňovač chutnosti ,Protihrudkujúca látka, Muškátový orech 50g/bal.
147	koreníe provensálske	10	ks	0,6460 €	6,4600 €	20%	0,7752 €	7,7520 €	Kor.Provensálske 15g Mäspoma, Zloženie: Tymian, saturejka, bazalka, rozmarín, šalvia, oregano, fenikel, aníz, koriander, majorán.
148	koreníe kari	10	ks	0,4180 €	4,1800 €	20%	0,5016 €	5,0160 €	Kor.Kari 25g Mäspoma, Zloženie:Kurkuma, koriander, zázvor, senovka grécka, soľ (max.5%), kukuričný škrob, rasca, rascovec, chilli, kvasicový extrakt.
149	koreníe muškátový oriešok mletý	5	ks	0,6540 €	3,2700 €	20%	0,7848 €	3,9240 €	Kor.Muškatový orech ml.20g Mäspoma, Zloženie: Muškátový orech mletý
150	koreníe gulášové	25	ks	0,4210 €	10,5250 €	20%	0,5052 €	12,6300 €	Kor.Gulášové 50g Mäspoma, Zloženie Jedlá soľ, Paprika sladká, Škrob kukuričný, Cesnak, Korenie čierne, Rasca, Cibuľa, Koriander, Chilli, Zvýrazňovač chutnosti, Korenie nové, Majorán, Protihrudkujúca látka, Muškátový kvet, Muškátový orech
151	koreníe škoricca mletá	5	ks	0,1470 €	0,7350 €	20%	0,1764 €	0,8820 €	Škorica mletá 20g Mánya, Zloženie: škoricca mletá
152	koreníe klinček celý	5	ks	0,5200 €	2,6000 €	20%	0,6240 €	3,1200 €	Kor.Klinček celý 20g Mäspoma, Zloženie: klinček celý
153	cesnak sušený	15	ks	0,3790 €	5,6850 €	20%	0,4548 €	6,8220 €	Cesnak 30g granulovaný Mäspoma, Zloženie: cesnak sušený granulovaný
154	krupica-bezlepková	10	ks	0,4170 €	4,1700 €	20%	0,5004 €	5,0040 €	Krupica kukurič. 400g Mánya, Zloženie: Kukuričná krupica špeciál
155	lupienky	180	ks	1,9460 €	350,2800 €	20%	2,3352 €	420,3360 €	Obil.Corn Flakes 375g Bonavita, zloženie: Kukuričná krupica a kukuričná múka, cukor, jedlá jodidovaná soľ, jačmenný sladový výťažok, Farbivo: uhličitan vápenatý
156	guličky	100	ks	2,1730 €	217,3000 €	20%	2,6076 €	260,7600 €	Obil.Cereálie choco balls 500g Kubík, zloženie: Múka, Cukor, Pšeničný a jačmenný sladový sirup, Kakaový prášok, Slniečnicový olej, Jedlá soľ, Arómy, Emulgátor: repkový lecitín, Vitamíny: niacín, vitamín B6, vitamín B1, vitamín D
157	kuskus	55	kg	1,5210 €	83,6550 €	20%	1,8252 €	100,3860 €	Cest.Kuskus 5kg La Food 20842, zloženie: Krupica z tvrdej pšenice, Pitná voda
158	maizena	350	ks	0,7420 €	259,7000 €	20%	0,8904 €	311,6400 €	Kuk.Škrob LIANA jemný 200g, zloženie: kukuričný škrob
159	maizena	80	kg	2,1200 €	169,6000 €	20%	2,5440 €	203,5200 €	Kuk.Škrob 1kg Liana, zloženie: Kukuričný škrob

160	majoránka	13	ks	1,1450 €	14,8850 €	20%	1,3740 €	17,8620 €	sušená, drvená, gastro, 180g/bal.	Kor:Majoránka 100g Mánya, zloženie: Majorán sušený drvený
161	mak	55	kg	4,1550 €	228,5250 €	20%	4,9860 €	274,2300 €	mletý, 1kg/bal.	Mak Mletý 1kg BackMit, zloženie: jemne mleté semená maku modrého
162	mäso sojové	210	ks	0,3420 €	71,8200 €	20%	0,4104 €	86,1840 €	sojové kocky, 100g/bal.	Sójové kocky 90g Alfa Sorti, zloženie: Odtučnená sójová múka
163	melta	35	ks	1,1660 €	40,8100 €	20%	1,3992 €	48,9720 €	originál, 500g/bal.	Káva Melta 500g Avita, zloženie: Raž, Koreň cukrovej repy, jačmeň, Čakankový koreň
164	musli	8	ks	6,4310 €	51,4480 €	20%	7,7172 €	61,7376 €	chrumkavé, zapékané s kúskami ovocia, 2kg/bal.	Musli zapékané s kúskami ovocia 2kg Hugli, zloženie: celozrnné ovsené vločky, zmes suš. A kandizovaného ovocia, cukor, palmový olej, glukózový sirup, celozrnné pšeničné vločky, rastlinný extrakt, aróma
165	musli	8	ks	2,8510 €	22,8080 €	20%	3,4212 €	27,3696 €	medové s orechami 750g/bal.	Musli zapékané med+orechy 750g Bona Vita, zloženie: Celozrnné ovsené vločky, Cukor, Repkový olej, Pšeničná múka, Kukuričné lupienky 6, 5 %, Lieskové oriešky 5 %, Struhany kokos 3 %, Med kvetový 3 %, Pšenično-kukuričná chrumka, Pšenično-kukuričný extrakt, Prírodné arómy, Jedlá soľ, Antioxidanty
166	musli	8	ks	3,2600 €	26,0800 €	20%	3,9120 €	31,2960 €		Obil.Cereálie cini squares 500g Kubik, zloženie: Múky, Cukor, Pšeničné otruby, Slnecnicový olej, Pšeničný škrob, Jedlá soľ, Farbivo: obyčajný karamel, Škorica, Aróma, Vitamíny: niacín, vitamín B6, vitamín B1, vitamín D, Antioxidant: tokoferolový extrakt
167	orechy lieskové	170	ks	1,1870 €	201,7900 €	20%	1,4244 €	242,1480 €	škoricové, 750g/bal.	S.p.Lieskové jadrá 100g, zloženie: lieskové orechy
168	orechy lieskové	25	kg	10,3350 €	258,3750 €	20%	12,4020 €	310,0500 €	celé, 100g/bal.	Lieskovec jadrá natur 11-13 1x1 kg Encinger, zloženie: lieskové orechy
169	prášok do pečiva	255	ks	0,1110 €	28,3050 €	20%	0,1332 €	33,9660 €	12g/bal.	Kýpr.prášok 12g dr.Oetker, zloženie: kypriace látky (difosforečnaný, uhličitaný), 22% kukuričný škrob
170	puding	325	ks	0,2810 €	91,3250 €	20%	0,3372 €	109,5900 €	ovocný bezgluténový, 40g/bal.	Puding Dr. Oetk. 38g vanilkový bezgluténový, zloženie: Kukuričný škrob, zemiak.škrob, aróma, farbivá
171	puding BB	120	ks	1,1550 €	138,6000 €	20%	1,3860 €	166,3200 €		Puding Dr. Oetk. 250g Be-Be, zloženie: Keksová múčka (pšeničná múka, cukor, rastlinný palmový tuk čiastočne hydrogenovaný, sušené mlieko plnotučné, kypriaca látka (uhličitaný amónne), sušené žltka, kukuričný škrob, jedlá soľ), Kukuričný škrob, Kakaový prášok so zníženým množstvom tuku, Cukor
172	puding ZK	200	ks	0,1540 €	30,8000 €	20%	0,1848 €	36,9600 €	250g/bal.	Zlatý klas 40g dr.Oetk., zloženie: Zlatý klas 40g

173	puding ZK																		Kukuričný škrob, Aróma, Farbíva Zlatý klas 1kg Dr.Oetker, zloženie: Kukuričný škrob, Aróma, Farbíva
174	smažený hrášok	35	ks	2,2790 €	79,7650 €	20%	2,7348 €	95,7180 €	2,7348 €	20%	1,2852 €	19,2780 €	1,2852 €	20%	16,0650 €	1,0710 €	15	ks	Zlatý klas, professional,1kg/bal. Závarka Smažený hrášok 200g, zloženie: pšeničná múka, rastlinný tuk, rastlinné bielkoviny, soľ, odstredený mlieko, sušené vajcia, drożdže
175	soľ	1 100	kg	0,2880 €	316,8000 €	20%	0,3456 €	380,1600 €	0,3456 €	20%	0,3456 €	380,1600 €	0,3456 €	20%	316,8000 €	0,2880 €	1 100	kg	Soľ stolová 1kg, zloženie: Varená jedlá soľ, Jodičnan draselný, Protihrudkujúca látka
176	strúhanka	390	kg	1,2640 €	492,9600 €	20%	1,5168 €	591,5520 €	1,5168 €	20%	1,5168 €	591,5520 €	1,5168 €	20%	492,9600 €	1,2640 €	390	kg	Strúhanka 5kg Mánya, zloženie: Pšeničná múka, Pitná voda, Drożdžie, Jedlá soľ
177	strúhanka	25	ks	0,9860 €	24,6500 €	20%	1,1832 €	29,5800 €	1,1832 €	20%	1,1832 €	29,5800 €	1,1832 €	20%	24,6500 €	0,9860 €	25	ks	Strúhanka Kukuričná bez lepku 200g, zloženie: Extrudovaná kukurica, soľ
178	syр tofu	230	kg	2,5520 €	586,9600 €	20%	3,0624 €	704,3520 €	3,0624 €	20%	3,0624 €	704,3520 €	3,0624 €	20%	586,9600 €	2,5520 €	230	kg	Syr Tofu biele gastro 1kg Sójaproduct, zloženie: sójové bôby, voda, vápnik
179	šošovica	135	kg	1,6360 €	220,8600 €	20%	1,9632 €	265,0320 €	1,9632 €	20%	1,9632 €	265,0320 €	1,9632 €	20%	220,8600 €	1,6360 €	135	kg	Šošovica 5kg LA Food veľkozrnná 20140, zloženie: šošovica
180	vňať	5	ks	0,5680 €	2,8400 €	20%	0,6816 €	3,4080 €	0,6816 €	20%	0,6816 €	3,4080 €	0,6816 €	20%	2,8400 €	0,5680 €	5	ks	Suš. Petržlen.vňať 100g Mánya, zloženie: sušená petržlenová vňať
181	vegeta	120	ks	2,0880 €	250,5600 €	20%	2,5056 €	300,6720 €	2,5056 €	20%	2,5056 €	300,6720 €	2,5056 €	20%	250,5600 €	2,0880 €	120	ks	Vegeta Gurman 500g bez glut. Progest, zloženie: Jedlá soľ, Sušená zelenina, Cukor, Zvýrazňovač chutnosti, Kurkuma, Kukuričná krupica, Korenie čierne mleté, Vitamin B1, B2
182	olej	2 500	ks	1,2240 €	3 060,0000 €	20%	1,4688 €	3 672,0000 €	1,4688 €	20%	1,4688 €	3 672,0000 €	1,4688 €	20%	3 060,0000 €	1,2240 €	2 500	ks	Olej Bell 1l repkový***, zloženie: nízkoerukový repkový olej
183	olej olivový	20	ks	4,8760 €	97,5200 €	20%	5,8512 €	117,0240 €	5,8512 €	20%	5,8512 €	117,0240 €	5,8512 €	20%	97,5200 €	4,8760 €	20	ks	Olej Olivový 1l Extra Virgine Franz Josef, zloženie: extra panenský olivový olej
184	sirup	2 300	ks	0,6620 €	1 522,6000 €	20%	0,7944 €	1 827,1200 €	0,7944 €	20%	0,7944 €	1 827,1200 €	0,7944 €	20%	1 522,6000 €	0,6620 €	2 300	ks	Náp.Koncentrát Hello 0,7l/820g rôzne druhy, zloženie: cukor, glukózový sirup, ovocná šťava z koncentrátu, pitná voda
185	vajcia slepačie	27 000	ks	0,1380 €	3 726,0000 €	20%	0,1656 €	4 471,2000 €	0,1656 €	20%	0,1656 €	4 471,2000 €	0,1656 €	20%	3 726,0000 €	0,1380 €	27 000	ks	Vajcia slep.tried. kvality "A" veľkosť "L", zloženie: čerstvé slepačie vajcia, trieda A
SPOIU (Sučet celkových cien všetkých položiek uvedených v stĺpci Fa I)										X	X	€	53 657,5936						

Pozn.:

1. Vyššie sú stanovené záväzné požiadavky a parametre predmetu zákazky.

Pokiaľ sa v opise predmetu zákazky použil odkaz na konkrétne značku, výrobca, alebo výrobok alebo typ výrobku - tieto boli použité výlučne pre ilustráciu vtedy, ak nebolo možné dostatočne presne a zrozumiteľne opísať predmet zákazky v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z., o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len "zákon o verejnom obstarávaní") a obvyklou obchodnou praxou prevažujúcou pri dodávke rovnakých alebo obdobných predmetov zákazky. V takýchto prípadoch sa má za to, že je takýto odkaz vždy doplnený slovami "alebo ekvivalentný" a platí, že uchádzač môže vždy ponúknuť aj ekvivalentné riešenie, ktoré je svojim funkčnými a technickými parametrami rovnaké alebo lepšie v súlade s ustanovením § 42 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní.

Pokiaľ sa v opise predmetu zákazky použilo presné uvedenie hmotnosti, objemu a pod. vo vzťahu k požadovanej mernej jednotke, verejný obstarávateľ bude akceptovať toleranciu +- 10 % vo vzťahu k požadovanej hmotnosti, objemu a pod.

2. Jednotkovú cenu v EUR bez DPH každej položky predmetu zákazky, ktorá tvorí základ ďalšieho výpočtu, je potrebné uviesť (nie zaokrúhľovať) na 4 desatinné miesta, tzn. že jednotková cena v EUR bez DPH

každéj položky tvoriacej predmet zákazky bude obsahovať maximálne 4 desatinné miesta. Všetky ostatné ceny (t. j. „jednotkovú cenu v EUR vrátane DPH“, „celkovú cenu v EUR bez DPH“ a „celkovú cenu v EUR vrátane DPH“ je potrebné zaokrúhliť na 4 desatinné miesta.

3. Verejný obstarávateľ za účelom eliminovania chýb týkajúcich sa zaokrúhľovania odporúča uchádzačom vyplňať Návrh uchádzača na plnenie kritérií v súbore MS Excel.xls, ktorý verejný obstarávateľ zverejní ako súčasť Súťažných podkladov. V predmetnom dokumente je potrebné vyplniť len jednotkové ceny každej položky v EUR bez DPH a hodnotu sadzby DPH. Ostatné hodnoty budú následne automaticky prepočítané.

4. Položka, ktorá nebude obsahovať cenu, nebude uhradená a bude mať za to, že náklady na túto položku sú zahrnuté v iných položkách.

✓

.....
Ing. Miloš Kriho
konateľ spoločnosti

Dátum: 05. 08. 2024

Príloha č. 2 – Zoznam subdodávateľov

Por. číslo	Označenie subdodávateľa (obchodné meno, IČO, sídlo)	Osoba/osoby oprávnené konať v mene subdodávateľa (meno a priezvisko)	Bydlisko osoby oprávnenej konať v mene subdodávateľa	Dátum narodenia osoby oprávnenej konať v mene subdodávateľa	Podiel subdodávateľa na vykonaní predmetu Zmluvy vo finančnom vyjadrení uvedený v EUR bez DPH
1.					0,00%
2.					
3.					
4.					
5.					
6.					
7.					
8.					
9.					
10.					

0

IČO: 36 6117 408
IČ DPH: SK2020066829